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Úvod

Integrovaný operační program je jedním z tématických operačních programů programovacího období 2007–2013 strukturální politiky Evropské unie v České republice. Je zaměřený na podporu v oblastech modernizace veřejné správy, zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb a podpory územního rozvoje ve vybraných oblastech cestovního ruchu, kulturního dědictví, bydlení a územních politik. Je na něj vyčleněno 6 % alokace cíle Konvergence v ČR a 7 % alokace cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Celkově bude možno získat z prostředků Evropské unie až 1,58 mld. EUR.
V roce 2008 byly vyhlášeny první výzvy a byly překládány žádosti o dotace. Celkem bylo vyhlášeno 20 výzev, 9 z nich bylo ukončeno (včetně výzvy k předkládání IPRM). 

K 31.8.2009 bylo předloženo 5 842 žádostí na celkovou částku 387 756 914 EUR. Schváleno bylo 5 562 projektových žádostí v částce 121 583 326 EUR. ŘO předložil na PCO 7 souhrnných žádostí o platbu v celkové výši 146 mil. EUR. V srpnu 2009 byly odeslány na MF podklady k 1. certifikaci výdajů v objemu 135,1 mil. Kč. 
Současně došlo k urychlení a zkvalitnění administrace v IOP zapojením CRR do implementace oblastí intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4.
1  Přehled provádění operačního programu

1.1 Stručná charakteristika programu

Pojetí Integrovaného operačního programu (IOP) je komplexní pro celou Českou republiku, řeší jak cíl Konvergence, tak Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Financování z Evropské unie je zajištěno Evropským regionálním rozvojovým fondem.

V IOP se integrují tematické oblasti podpory, které musí být z hlediska vymezených kompetencí, subsidiarity (tj. respektování pravomocí organizačně nižších úrovní) a dělby práce zajišťovány z centrální úrovně orgány státní správy nebo orgány územní veřejné správy: 
· modernizace veřejné správy,
· zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb,

· podpora územního rozvoje. 
Společným cílem těchto tematických oblastí je posílení veřejné správy, veřejných a navazujících služeb (dále jen veřejné služby) na území ČR s cílem zvýšit kvalitu života obyvatel a atraktivitu ČR pro investory. Vymezení konkrétních aktivit IOP je podloženo koncepčními strategickými materiály v daných oblastech (národní koncepce).

	Globální cíl IOP

Prostřednictvím zefektivnění fungování veřejné správy a veřejných služeb podpořit socioekonomický růst ČR a zvýšit kvalitu života občanů.

	Specifický cíl 1

Zvýšení efektivity a zkvalitnění procesů a zlepšení dostupnosti služeb veřejné správy na národní a regionální úrovni aplikací moderních ICT
	Specifický cíl 2

Modernizace a systémová přeměna vybraných veřejných služeb s cílem nastartování procesu celkové transformace veřejných služeb
	Specifický cíl 3

Lepší využití potenciálu území prostřednictvím národních, systémových intervencí v oblasti CR, kultury, bydlení a rozvoje systémů územních politik


IOP je realizován prostřednictvím devíti  prioritních os, z toho šest prioritních os (PO-1a, PO-2, PO-3, PO-4a, PO-5 a PO-6a) umožňuje podporu v regionech spadajících do cíle Konvergence
. Tři prioritní osy (PO-1b, PO-4b a PO-6b) umožňují podporu v jediném regionu cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost v ČR, kterým je hl. město Praha. Dvojice prioritních os (1a + 1b, 4a + 4b, 6a + 6b) podporují aktivity, které mají systémovou, respektive národní povahu, proto je žádoucí zajistit jejich působení na celém území státu. 

Tabulka č. 1 – Rozdělení alokace podle prioritních os/oblastí intervence
	Prioritní osa/oblast intervence
	Název prioritní osy/oblasti intervence
	Finanční prostředky v EUR (objem ERDF)
	Podíl na alokaci v % (IOP=100%)

	1a
	Modernizace veřejné správy - KONV
	310 602 133
	19,63

	  1.1a
	Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	310 602 133
	19,63

	1b
	Modernizace veřejné správy - RKaZ
	 23 892 472
	1,51

	  1.1b
	Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	 23 892 472
	1,51

	2
	Zavádění ICT v územní veřejné správě - KONV
	170 831 173
	10,79

	  2.1
	Zavádění ICT v územní veřejné správě
	170 831 173
	10,79

	3
	Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb - RKaZ
	545 106 743
	34,45

	  3.1
	Služby v oblasti sociální integrace
	 79 203 544
	5,01

	  3.2
	Služby v oblasti veřejného zdraví
	248 481 706
	15,70

	  3.3
	Služby v oblasti zaměstnanosti
	 46 590 320
	2,94

	  3.4
	Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	170 831 173
	10,80

	4a
	Národní podpora cestovního ruchu - KONV
	 60 567 416
	3,82

	  4.1a
	Národní podpora cestovního ruchu
	 60 567 416
	3,82

	4b
	Národní podpora cestovního ruchu – RKaZ
	  4 659 032
	0,30

	  4.1b
	Národní podpora cestovního ruchu
	  4 659 032
	0,30

	5
	Národní podpora územního rozvoje – KONV 
	420 865 890
	26,60

	  5.1
	Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	212 762 461
	13,45

	  5.2
	Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	192 573 322
	12,17

	  5.3
	Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	 15 530 107
	0,98

	6a 
	Technická pomoc – KONV 
	 45 037 309
	2,85

	  6.1a
	Aktivity spojené s řízením IOP
	 27 177 687
	1,72

	  6.2a
	Ostatní náklady technické pomoci IOP
	 17 859 622
	1,13

	6b
	Technická pomoc - RKaZ
	   827 994
	0,05

	  6.1b
	Aktivity spojené s řízením IOP
	   499 612
	0,03

	  6.2b
	Ostatní náklady technické pomoci IOP 
	   328 382
	0,02

	CELKEM IOP
	
	1 582 390 162
	100,00

	Z toho: KONV
	1a + 2 + 3 + 4a + 5 + 6a
	1 553 010 664
	98,14

	RKaZ
	1b + 3b + 4b + 6b
	  29 379 498
	1,86


Poznámka: KONV = cíl Konvergence, RKaZ  = cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost 

1.2 Důležité mezníky programu 
V období od 1.1. do 31.8.2009 narostl počet a objem vyhlášených výzev v Integrovaném operačním programu. Celkem bylo vyhlášeno 10 nových výzev. V každé prioritní ose je vyhlášena minimálně jedna výzva. Na MF bylo předloženo sedm souhrnných žádostí o platbu v celkové výši 146 mil. Kč. ŘO IOP zpracovával v průběhu srpna podklady pro 1. certifikaci výdajů, které byly na MF předány 20.8.2009 v objemu 135,1 mil. Kč. Ve sledovaném období také došlo k zapojení CRR do implementace oblastí intervence 3.1 a 3.3 od 20.1.2009 a 2.1 a 3.4 od 31.8.2009.
	20.1.2009
	Podepsání dodatku k Dohodě o delegování činnosti mezi ŘO IOP a MPSV příslušnými ministry. Dodatek zohledňuje zapojení CRR do implementace IOP v oblastech intervence 3.1 a 3.3.

	20.1.2009
	Pověření CRR ČR plněním úkolů spojených s výkonem funkce zprostředkujícího subjektu při implementaci oblasti intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace a 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti (Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj č. 4/2009).

	22.1.2009
	Zasedání výběrové komise k projektům v oblasti intervence 3.2a Modernizace a obnova přístrojového vybavení národních sítí zdravotnických zařízení včetně technického zázemí.

	30.1.2009
	Vyhlášení 5. výzvy MMR 5.3b Podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území. 

	4.2.2009
	Projednání průběžné zprávy k  auditu systému provedenému Pověřeným auditním subjektem.

	9.2.2009
	Připomínky EK ke zprávě o řídících a kontrolních systémech IOP.

	13.2.2009
	Metodický pokyn ŘO č. 5 Zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vydaný na základě usnesení vlády č. 48/2009.    

	19.2.2009
	Katalog rizik IOP.

	23.2.2009
	Předložení 1. souhrnné žádosti o platbu  v IOP na PCO.

	27.2.2009
	Jednání Ministerstva vnitra, ŘO IOP a ŘO OPLZZ se zástupci DG Regio a DG Employment ke Smart Administration. 

	Únor 2009
	4. vydání Newsletteru IOP.

	13.3.2009
	Metodický pokyn ŘO č. 6 Postupy při hodnocení kvality projektů prioritních os 4a, 4b Národní podpora cestovního ruchu.

	16.3.2009
	Ukončení 1. výzvy MMR k podávání žádostí do oblasti intervence 5.3a Podpora při zavádění územně analytických podkladů obcí a krajů.

	25.3.2009
	Zasedání Výběrové komise IPRM – doporučení IPRM k realizaci.

	26.3.2009
	Předložení 2. souhrnné žádosti v IOP o platbu na PCO.

	9.4.2009
	Předložení 3. souhrnné žádosti v IOP o platbu na PCO.

	10.4.2009
	Vyhlášení 1. výzvy MPSV na 3.1c Investiční podpora poskytovatelům sociálních služeb.

	10.4.2009
	Vyhlášení 6. výzvy MMR na prioritní osy 4 a) a 4b), aktivita d Prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství.

	14.4.2009
	Metodický pokyn ŘO č. 7 Upřesnění postupu při posouzení přijatelnosti a formálních náležitostí projektu.

	15.4.2009
	Vyhlášení 4. výzvy MV na oblast intervence 2.1d Elektronizace služeb veřejné správy.

	15.4.2009
	Schválení Ročního komunikačního plánu IOP pro rok 2009.

	6.5.2009
	Předložení 4. souhrnné žádosti o platbu v IOP na PCO.

	22.5.2009
	Vyhlášení 7. výzvy MMR na oblast intervence 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích.

	26.5.2009
	3. zasedání Monitorovacího výboru IOP.

	3.6.2009
	Předložení 5. souhrnné žádosti o platbu v IOP na PCO.

	5.6.2009
	Zasedání výběrové komise pro projekty Technické pomoci IOP

	12.6.2009
	Jednání náměstků ministrů s ministrem pro místní rozvoj o čerpání SF.

	22.,23.6.2009
	Školení pro manažery IPRM v Praze a Olomouci.

	29.6.2009
	Revize Prováděcího dokumentu IOP.

	Červen 2009
	5. vydání Newsletteru IOP.

	1.7.2009
	Vyhlášení 5. výzvy MV na oblast intervence 3.4e Zřízení kontaktních a koordinačních center. 

	2.7.2009
	Předložení 6. souhrnné žádosti o platbu v IOP na MF.

	13.7.2009
	Vyhlášení 2. výzvy MPSV na oblast intervence 3.1a Investiční podpora procesu a zavádění jednotného přístupu v transformaci pobytových zařízení sociálních služeb.

	15.7.2009
	Vyhlášení 2. výzvy MZd na oblast intervence 3.2b Systémové opatření v oblasti prevence a 3. výzvy MZd na oblast intervence 3.2c Řízení kvality a nákladovosti systému veřejného zdraví.

	20.7.2009
	Operační manuál IOP, vydání 1, revize 2.

	20.7.2009
	Schválení Politiky územního rozvoje 2008 Vládou ČR – vazba na oblast intervence 5.3. Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik

	22.7.2009
	Vyhlášení 4. výzvy MZd na oblast intervence 3.2a Řízená modernizace a obnova přístrojového vybavení národních sítí zdravotnických zařízení.

	31.7.2009
	Ukončení auditu systému IOP prováděného Pověřeným auditním subjektem.

	31.7.2009
	Schválení Výroční zprávy IOP za rok 2008 písemnou procedurou MoV IOP.

	31.7.2009
	Ukončení 6. výzvy MMR na prioritní osy 4a) a 4b), aktivita d.

	Červenec–říjen 2009
	Aktualizace analýzy rizik IOP.

	6.8.2009
	Předložení 7. souhrnné žádosti o platbu v IOP na PCO.

	18.8.2009
	Ukončení příjmu žádostí ve 3. výzvě MZd na oblast intervence 3.2c.

	20.8.2009
	Předání podkladů na PCO k provedení 1. certifikace výdajů v IOP.

	24.8.2009
	Ukončení příjmu žádostí ve 4. výzvě MZd na oblast intervence 3.2a.

	Červenec-srpen 2009
	Vyhlašování výzev měst v IPRM na bydlení a veřejná prostranství - vazba na oblast intervence 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích.

	21.8.2009
	Ukončení 5. výzvy MMR na oblast intervence 5.3b.

	26.8.2009
	Zasedání výběrové komise k projektům v oblasti intervence 1.1  Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě

	27.8.2009
	Zasedání výběrové komise pro projekty Technické pomoci IOP

	28.8.2009
	Zaslání Popisu řídících a kontrolních systémů IOP do EK.

	31.8.2009
	Podepsání dodatku k Dohodě o delegování činností mezi MMR a MV příslušnými ministry na základě zapojení CRR do implementace IOP v oblastech intervence 2.1 a 3.4.

	Srpen–prosinec 2009
	Evaluace implementační struktury IOP.


1.3 Finanční řízení

Řídicí orgán Integrovaného operačního programu v období od 1.1.2009 do 31.8.2009 zahrnul do sedmi souhrnných žádostí celkem 192 žádostí v objemu 145 981 272,00 Kč. 

Do kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj Národní fond refundoval 143 004 368,00 Kč. Do kapitol ostatních zprostředkujících subjektů (ministerstvo kultury, zdravotnictví, práce a sociálních věcí) zbylých 2 976 904,00 Kč.

V průběhu srpna zpracovával Řídicí orgán Integrovaného operačního programu podklady pro mimořádnou certifikaci výdajů, kterou Platební a certifikační orgán prováděl u výdajů zaúčtovaných v účetním systému PCO Viola v období od 1.1.2007 do 15.7.2009. 

Na Národní fond Ministerstva financí byly odevzdány 20.8.2009 a certifikované výdaje dosáhly 135 101 128,00 Kč (5 012 239,96 EUR) ze strukturálních fondů. Objem způsobilých veřejných výdajů činil 158 942 630,00 Kč, respektive 5 896 753,58 EUR.
V oblasti finančního řízení byla provedena k 1.8.2009 aktualizace Pracovních postupů odboru rozpočtu pro programy spolufinancované z rozpočtu EU, aktualizace Pracovních postupů finančního útvaru ZS MV ČR. Dále se uskutečnila dvě zasedání pracovní skupiny pro financování.

Tabulka – Pokrok čerpání IOP vzhledem k alokaci 2007 -2013
	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
(a)
	Předložené projektové
žádosti
	Schválené projekty
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci

	
	
	EUR (b)
	% (b/a)
	EUR (c)
	% (c/a)
	EUR (d)
	% (d/a)
	EUR (e)
	% (e/a)
	EUR (f)
	% (f/a)

	1
	334 494 605
	134 090 194
	40,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	1.1
	334 494 605
	134 090 194
	40,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	2
	170 831 173
	15 310 838
	9,0%
	14 953 195
	8,8%
	0
	0,0%
	14 827 935
	8,7%
	0
	0,0%

	2.1
	170 831 173
	15 310 838
	9,0%
	14 953 195
	8,8%
	0
	0,0%
	14 827 935
	8,7%
	0
	0,0%

	3
	545 106 743
	116 171 003
	21,3%
	63 172 745
	11,6%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.1
	79 203 544
	265 558
	0,3%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.2
	248 481 706
	94 024 920
	37,8%
	59 157 499
	23,8%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.3
	46 590 320
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.4
	170 831 173
	21 880 525
	12,8%
	4 015 246
	2,4%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	4
	65 226 448
	28 130 414
	43,1%
	9 287 797
	14,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	4.1
	65 226 448
	28 130 414
	43,1%
	9 287 797
	14,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5
	420 865 890
	66 039 825
	15,7%
	6 203 568
	1,5%
	5 555 116
	1,3%
	5 318 903
	1,3%
	4 815 052
	1,1%

	5.1
	212 762 461
	57 767 229
	27,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5.2
	192 573 322
	517 855
	0,3%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5.3
	15 530 107
	7 754 741
	49,9%
	6 203 568
	39,9%
	5 555 116
	35,8%
	5 318 903
	34,2%
	4 815 052
	31,0%

	6
	45 865 303
	28 014 640
	61,1%
	27 966 021
	61,0%
	814 708
	1,8%
	654 094
	1,4%
	197 189
	0,4%

	6.1
	27 677 299
	21 334 250
	77,1%
	21 334 250
	77,1%
	440 460
	1,6%
	410 529
	1,5%
	63 601
	0,2%

	6.2
	18 188 004
	6 680 390
	36,7%
	6 631 771
	36,5%
	374 248
	2,1%
	243 565
	1,3%
	133 588
	0,7%

	Celkem
	1 582 390 162
	387 756 914
	24,5%
	121 583 326
	7,7%
	6 369 824
	0,4%
	20 800 932
	1,3%
	5 012 241
	0,3%


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav ke dni 31.8.2009

Tabulka – Pokrok čerpání IOP vzhledem k alokaci 2007
	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
(a)
	Alokace podpory 2007
	Předložené projektové
žádosti
	Schválené projekty
	Schválené
žádosti o platbu
	Proplacené prostředky
příjemcům
	Prostředky předložené 
k certifikaci

	
	
	EUR (b)
	% (b/a)
	EUR (c)
	% (c/b)
	EUR (d)
	% (d/b)
	EUR (e)
	% (e/b)
	EUR (f)
	% (f/b)
	EUR (g)
	% (g/b)

	1
	334 494 605
	41 751 212
	12,5%
	134 090 194
	321,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	1.1
	334 494 605
	41 751 212
	12,5%
	134 090 194
	321,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	2
	170 831 173
	21 195 563
	12,4%
	15 310 838
	72,2%
	14 953 195
	70,5%
	0
	0,0%
	14 827 935
	70,0%
	0
	0,0%

	2.1
	170 831 173
	21 195 563
	12,4%
	15 310 838
	72,2%
	14 953 195
	70,5%
	0
	0,0%
	14 827 935
	70,0%
	0
	0,0%

	3
	545 106 743
	67 633 115
	12,4%
	116 171 003
	171,8%
	63 172 745
	93,4%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.1
	79 203 544
	9 827 034
	12,4%
	265 558
	2,7%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.2
	248 481 706
	30 829 910
	12,4%
	94 024 920
	305,0%
	59 157 499
	191,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.3
	46 590 320
	5 780 608
	12,4%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.4
	170 831 173
	21 195 563
	12,4%
	21 880 525
	103,2%
	4 015 246
	18,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	4
	65 226 448
	8 141 487
	12,5%
	28 130 414
	345,5%
	9 287 797
	114,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	4.1
	65 226 448
	8 141 487
	12,5%
	28 130 414
	345,5%
	9 287 797
	114,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5
	420 865 890
	52 218 160
	12,4%
	66 039 825
	126,5%
	6 203 568
	11,9%
	5 555 116
	10,6%
	5 318 903
	10,2%
	4 815 052
	9,2%

	5.1
	212 762 461
	26 398 111
	12,4%
	57 767 229
	218,8%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5.2
	192 573 322
	24 025 605
	12,5%
	517 855
	2,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5.3
	15 530 107
	1 794 444
	11,6%
	7 754 741
	432,2%
	6 203 568
	345,7%
	5 555 116
	309,6%
	5 318 903
	296,4%
	4 815 052
	268,3%

	6
	45 865 303
	5 699 296
	12,4%
	28 014 640
	491,5%
	27 966 021
	490,7%
	814 708
	14,3%
	654 094
	11,5%
	197 189
	3,5%

	6.1
	27 677 299
	3 439 225
	12,4%
	21 334 250
	620,3%
	21 334 250
	620,3%
	440 460
	12,8%
	410 529
	11,9%
	63 601
	1,8%

	6.2
	18 188 004
	2 260 071
	12,4%
	6 680 390
	295,6%
	6 631 771
	293,4%
	374 248
	16,6%
	243 565
	10,8%
	133 588
	5,9%

	Celkem
	1 582 390 162
	196 638 833
	12,4%
	387 756 914
	197,2%
	121 583 326
	61,8%
	6 369 824
	3,2%
	20 800 932
	10,6%
	5 012 241
	2,5%


Kurz: 25,581 CZK/EUR

Zdroj: Databáze DB Monit, stav ke dni 31.8.2009

1.3.1 Předpokládané platby

Následující tabulka ukazuje předpoklad čerpání prostředků IOP ve výhledu do prvního pololetí roku 2010 podle oblastí intervence a cílů v EUR a uvedeny jsou pouze prostředky z ERDF. Jedná se o odhad jednotlivých finančních částech po měsících podle údajů z předložených projektů v IS Monit7+ k 31.8.2009. 
K 31.8.2009 bylo předloženo žádostí o platbu v celkové výši 2 228 187 EUR, z toho 22 197 442 EUR v cíli Konvergence a 30 746 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Podle údajů z předložených projektových žádostí se očekává v období od září 2009 do poloviny roku 2010 předložení žádostí o platbu v celkové objemu 166 634 518 EUR, z toho 164 927 812 EUR v cíli Konvergence a 1 706 705 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost.
Tabulka č. 2 - Predikce žádostí o platbu do června 2010
	
	Měna:
	EUR
	Kurz k 08/2009:
	25,581 CZK/EUR
	Zdroj financování:
	EU 

	Prioritní osy / Oblasti podpory
	Předložené žádosti o platbu - skutečnost
	Předložené žádosti o platbu - odhad

	
	k 31.8. 2009
	září 09
	říjen 09
	listopad 09
	prosinec 09
	leden 09
	únor 09
	březen 09
	duben 09
	květen 09
	červen 09

	1.1a
	0
	16 313
	192 494
	98 168
	1 011
	24 932 460
	0
	0
	44 161 721
	0
	0

	1a
	0
	16 313
	192 494
	98 168
	1 011
	24 932 460
	0
	0
	44 161 721
	0
	0

	1.1b
	0
	300
	3 539
	1 805
	19
	458 429
	0
	0
	811 994
	0
	0

	1b
	0
	300
	3 539
	1 805
	19
	458 429
	0
	0
	811 994
	0
	0

	2.1
	14 851 806

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	14 851 806
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33 673
	69 935
	0

	3.2
	0
	0
	6 018 649
	0
	27 790 881
	21 993 721
	3 054 132
	1 631 214
	727 219
	0
	0

	3.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	0
	43 860
	4 097 617
	0
	14 962 533
	1 487 706
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	0
	43 860
	10 116 266
	0
	42 753 414
	23 481 427
	3 054 132
	1 631 214
	760 892
	69 935
	0

	4.1a
	0
	0
	0
	0
	369 958
	2 230 098
	30 135
	17 723
	1 440 920
	0
	296 331

	4a
	0
	0
	0
	0
	369 958
	2 230 098
	30 135
	17 723
	1 440 920
	0
	296 331

	4.1b
	0
	0
	0
	0
	28 443
	171 411
	2 318
	1 363
	110 393
	0
	22 802

	4b
	0
	0
	0
	0
	28 443
	171 411
	2 318
	1 363
	110 393
	0
	22 802

	5.1
	0
	0
	760 074
	0
	0
	1 474 236
	0
	0
	2 252 387
	0
	0

	5.2
	0
	0
	0
	0
	0
	325 134
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3
	5 673 484
	77 587
	36 451
	198 403
	238 509
	280 143
	110 516
	57 650
	122 179
	206 046
	63 232

	5
	5 673 484
	77 587
	796 525
	198 403
	238 509
	0
	110 516
	57 650
	2 374 565
	206 046
	63 232

	6.1a
	1 176 322
	1 141 975
	440 336
	0
	0
	1 527 990
	0
	0
	419 408
	0
	0

	6.2a
	495 830
	0
	312 538
	0
	0
	729 099
	0
	0
	534 960
	0
	0

	6a
	1 672 152
	1 141 975
	752 873
	0
	0
	2 257 089
	0
	0
	954 368
	0
	0

	6.1b
	21 629
	20 997
	8 096
	0
	0
	28 095
	0
	0
	7 712
	0
	0

	6.2b
	9 117
	0
	5 747
	0
	0
	13 406
	0
	0
	9 836
	0
	0

	6b
	30 746
	20 997
	13 843
	0
	0
	41 501
	0
	0
	17 548
	0
	0

	Konvergence
	22 197 442
	1 279 734
	11 858 159
	296 571
	43 362 893
	52 901 074
	3 194 783
	1 706 588
	49 692 467
	275 980
	359 564

	RKaZ
	30 746
	21 297
	17 382
	1 805
	28 462
	671 340
	2 318
	1 363
	939 935
	0
	22 802

	IOP
	22 228 187
	1 301 032
	11 875 541
	298 376
	43 391 354
	53 572 414
	3 197 101
	1 707 951
	50 632 402
	275 980
	382 366


Kurz: 25,581 CZK/EUR
       Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

1.3.2 Naplňování alokace 2007

ŘO sleduje průběh čerpání prostředků SF po jednotlivých fázích administrace projektových žádostí a výše čerpání je porovnávána s výší alokace daného roku, resp. s výší alokace snížené o přijaté zálohy z EK. Z hlediska naplnění pravidla n+3 je potřeba vyčerpat alokaci roku 2007 do konce roku 2010 (tj. realizace projektů, příp. jejich etapy, jejichž výdaje by měly být certifikovány do konce roku 2010, by měla být ukončena nejpozději v květnu 2010).

  Graf č. 1 – Naplňování alokace 2007 - Celkem IOP
[image: image2.emf]Celkem IOP
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

V rámci IOP se předpokládá vyčerpání alokace na rok 2007 do konce roku 2010 a bude tak naplněno pravidlo n+3.
1.3.3 Informace o zamítnutých projektech

K 31.8.2009 bylo z celkového objemu 6 080 přijatých žádostí bylo 220 žádostí vyřazeno, což představuje 3,6 % žádostí vyřazeno. 
Nejčastěji byly projektové žádosti staženy žadatelem (81 %) ve většině případů v oblasti intervence 2.1 (76%), což je způsobeno velkým počtem předložených projektových žádostí. Dalším důvodem zamítnutí projektů je nesplnění kritérií přijatelnosti (6 %) nebo byly projekty vyřazeny na základě ex-ante kontroly (5,5%). 4 % s podílí na zamítnutých projektech nedoporučení k financování výběrovou komisí. 
Kromě projektových žádostí v oblasti intervence 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě  je nejvíce zamítnuto v oblasti intervence 5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik (14,5%), v rámci které je druhý nejvyšší počet předložených projektů IOP. Dále byly zamítány projekty v oblasti intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví (5%). 

Tabulka č. 3 - Přehled zamítnutých projektů
	 
	Oblast podpory

	Stav projektu
	1.1
	2.1
	3.2
	3.4
	4.1
	5.1
	5.3
	Celkový součet

	Zamítnuté projekty - absolutní hodnota

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	 
	48
	1
	 
	 
	1
	11
	61

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	 
	51
	 
	 
	 
	 
	1
	52

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	2

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	12
	12

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	 
	 
	9
	 
	 
	 
	 
	9

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	1
	167
	1
	2
	 
	3
	4
	178

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	4
	5

	Celkový součet předložených žádostí
	14
	5596
	55
	11
	48
	9
	318
	6051

	Celkový počet všech přijatých žádostí
	6 080

	% zamítnutých projektů vzhledem k celkovému počtu všech předložených žádostí

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti
	0,00%
	0,86%
	1,82%
	0,00%
	0,00%
	11,11%
	3,46%
	1,01%

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti
	0,00%
	0,91%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,31%
	0,86%

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	4,17%
	0,00%
	0,00%
	0,03%

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	3,77%
	0,20%

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí
	0,00%
	0,00%
	16,36%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,15%

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem
	7,14%
	2,98%
	1,82%
	18,18%
	0,00%
	33,33%
	1,26%
	2,94%

	N7 Projekt nedokončen/stažen
	0,00%
	0,02%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	0,00%
	1,26%
	0,08%

	Celkem k oblasti podpory
	7,14%
	4,77%
	20,00%
	18,18%
	4,17%
	44,44%
	10,06%


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009 
Pozn.: oranžově zvýrazněné - vzhledem k předloženým projektům v rámci oblasti podpory
           modře zvýrazněné - vzhledem k celkovému počtu všech předložených projektů

K vyřazení projektů z programu může dojít na základě rozhodnutí žadatele (nebude dál usilovat o získání dotace – odpovídá stavům N5 a N7 v IS Monit IOP), případně na základě rozhodnutí administrátora programu. V takovém případě rozlišujeme vyřazení projektu v období do vydání právního aktu (stavy N1.1., N1.2., N2.1., N2.2. a N2.3.), případně v době realizace projektu po vydání právního aktu (stav N7). 

V této podrobnosti členění důvodů odstoupení/vyřazení projektů provádí ŘO IOP vyhodnocování příčin a navrhuje opatření ke zlepšení. V roce 2009 se jednalo především o situaci v oblasti intervence 5.1 (Ministerstvo kultury), kde docházelo k vyřazování/odstupování projektů  v poměru k projektům v kladných stavech administrace až k 44%. ŘO IOP analyzoval situaci se zprostředkujícím subjektem a došel k závěru, že situace je důsledkem špatné přípravy projektu a nedostatečné konzultační pomoci MKČR vůči předkladatelům projektů. Společně pak navrhli pořádání povinných konzultací, a to za účasti i ŘO IOP, projektů, které se nahlásí k předložení projektu. Tímto postupem došlo k eliminaci chyb a nedostatků, které by u dalších připravovaných projektů vedly k vyřazení projektů z administrace. Pozitivní skutečností je fakt, že všechny odstoupené a vyřazené projekty po dopracování žádosti byly opětovně předloženy, případně se tak stane v nejbližší době. 

Obdobná situace nastala i u oblasti intervence 3.4, kde dva projekty byly staženy žadatelem a míra negativních stavů činila 18,18%. Jeden z těchto projektů již byl po dopracování opětovně předložen a druhý projekt žadatel (Policie ČR) dopracovává.

V oblasti intervence 2.1 se nachází sice početně nejvíc projektů v negativních stavech, nicméně v poměru k počtu předložených projektů se jedná o 4,77%. Situace u těchto typových projektů CzechPoint odpovídá skutečnosti, kdy 167 žadatelů (tedy cca 3% z předložených projektů) odstoupila od realizace projektu, a to především s ohledem na zdlouhavou administraci projektů v poměru k částce dotace (max. 93 927,- Kč). Projekty vyřazené na formálních náležitostech a při kontrole přijatelnosti odpovídají „běžnému“ procentu chybně zpracovaných projektových žádostí. Situace v 2.1. byla ze strany ŘO IOP řešena systémově a to zapojením CRR ČR do implementace. 

V oblasti intervence 5.3 byla míra negativních stavů projektů ve výši 10,06% a to především z důvodu vyřazení projektů n základě ex-ante kontroly a zjištění nesouladu provedených tendrů s pravidly IOP. V této oblasti ŘO IOP ve spolupráci s CRR zesílil informování žadatelů v této oblasti při seminářích a ve zveřejňovaných často kladených dotazech. 

Odlišná situace nastala u projektů v kompetenci MZd v oblasti intervence 3.2, kde 9 projektů neprošlo výběrovou komisí, což znamená míru negativních stavů u projektů 20% .  

ŘO IOP s ohledem na analýzu příčin vyřazování projektů přistoupil k úpravě operačního manuálu IOP a následně i manuálů ZS, kdy umožnil zprostředkujícím subjektům ve fázi kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí doložit žadateli chybějící povinnou přílohu. Pokud hodnotitelé nedokáží posoudit přijatelnost projektu, vyzvou žadatele k doplnění žádostí, pokud ani poté není možné vyhodnotit přijatelnost, lze žadatele vyzvat ještě jednou. Při kontrole formálních náležitostí je možné žadatele vyzvat k doplnění nebo opravě formálních nedostatků stejným postupem. Tím výrazně eliminoval jednu z příčin vyřazování projektů z administrace.

Jsou také vyhlašovány kontinuální výzvy, které umožňují vyřazeným žadatelům projekt upravit a podat znovu. Nemusí tak čekat na vyhlášení další výzvy. Takto bylo učiněno např. v případě Ministerstva kultury ČR, které vyřadilo řadu žádostí nebo žadatelé sami odstoupili, ale žádost byla ve většině případů podána znovu. 
Obecně lze konstatovat, že jako klíčové pro řešení problematiky vyřazených projektů považuje ŘO IOP fázi konzultací projektů s žadateli. Ta souvisí s prací ZS IOP s absorpční kapacitou a rozsahem poskytované konzultační činnosti. Kromě operativních kroků na úrovni jednotlivých ZS IOP plánuje využít výstupy z evaluace implementačního systému IOP, kde je oblasti absorpční kapacity věnovaný významný prostor a evaluační otázky. 

[image: image3.emf]Zamítnuté projekty podle jednotlivých stavů
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1.4 Popis významných problémů z pohledu řídícího orgánu a aktivity učiněné k zajištění kvality a efektivnosti řízení 
1.4.1 Systém řízení 

1.  Komunikace se zprostředkujícími subjekty 
Komunikace se ZS je realizována především prostřednictvím garantů ZS na ŘO. Garanti jsou hlavní kontaktní osobou pro ZS, konzultují problémy a zprostředkovávají kontakt ZS s jednotlivými odděleními ŘO IOP, průběžně analyzují činnost v daných oblastech intervence na ZS, které vyhodnocují a navrhují k nim příslušná opatření. 
Řídící a komunikační role garantů ZS je dále doplněna následujícími nástroji:

· pravidelná setkání ŘO IOP se všemi ZS jednou za 14 dní,
· Bilaterální jednání ŘO IOP s jednotlivými ZS – tato jednání jsou svolávána na základě potřeby řešit problémy a konzultovat další vývoj v oblasti intervence

· pracovní skupiny pro finanční toky, publicitu, technickou pomoc, IS a monitorování, evaluace, řízení rizik.
· měsíční zprávy o činnosti ZS, které zasílají ZS k 5. dni následujícího měsíce po sledovaném období a uvádějí v nich hlavní události v oblasti intervence a také problémy, se kterými se potýkají: garant, ve spolupráci s dalšími pracovníky ŘO IOP zprávy vyhodnocuje a poskytuje ZS zpětnou vazbu,
· Příprava komunikačního nástroje – extranetu programu IOP, který bude sloužit především jako informační databáze ke sdílení dotazů a odpovědí a jako knihovna platné dokumentace a metodických materiálů všech subjektů zapojených do implementace.
Systém řízení je úzce spjat s řízenou dokumentací a schvalováním, případně aktualizací, manuálů ZS a příruček pro žadatele a příjemce ke každé výzvě. ŘO v daném období vydal metodické pokyny, které byly zapracovány do revize 2 Operačního manuálu IOP vydané 20.7.2009.

V souvislosti s postupným vyhlašováním výzev byly vydány a zveřejněny na stránkách www.strukturalni-fondy.cz/iop/dokumenty příslušné příručky pro žadatele a příjemce a texty výzev. 

2.  Synergie a propojenost s dalšími OP
Podle schváleného Programového dokumentu IOP se počítá s koordinací:

· mezi Regionálními operačními programy (ROP) a IOP,

· vztahu IOP a OP,

· s Programem rozvoje venkova (PRV) spolufinancovaným z EAFRD.

Synergie mezi Regionálními operačními programy a IOP

	Prioritní osa (PO)
Oblast intervence (OI)
	Název prioritní osy/oblasti intervence

	3.1.
	Služby v oblasti sociální integrace 

	3.2.
	Služby v oblasti veřejného zdraví 

	4a a 4b 
	Národní podpora cestovního ruchu

	5.1.
	Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví

	5.2.
	Zlepšení prostředí v problémových sídlištích 


V oblasti intervence 3.2 byla v červenci roku 2009 vyhlášena výzva pro aktivitu 3.2a). Podpora je zaměřena na dosažení standardů přístrojového vybavení v rámci specializovaných pracovišť národní sítě onkologické péče. V rámci ROP jsou podporovány doplňkové investice do rozvoje zázemí pro poskytování zdravotní péče v souladu s potřebami regionu.

V červenci 2009 byla také vyhlášena výzva pro aktivitu 3.2b. Podporovány jsou projekty zaměřené na rozvoj celonárodního, plošného systému implementace a koordinace primární prevence zdravotních rizik a trvalých poškození zdraví v důsledku neinfekčních invalidizujících chronických onemocnění, s návazností v projektech realizovaných v rámci ROPů. Dále jsou podporovány projekty zaměřené na modernizaci a inovaci stávající infrastruktury zdravotnických zařízení (zdravotnické prostředky a technické zázemí) pro sekundární prevenci o dočasně nebo trvale zdravotně postižené a chronicky nemocné osoby včetně zvýšení kvality systému následné a dlouhodobé péče s cílem minimalizace následků akutních poškození zdraví. Posledním okruhem projektů jsou projekty zaměřené na modernizaci a zajištění infrastruktury nestátních neziskových organizací pro předcházení poškození zdraví a dalšího poškození zdraví v důsledku dočasných nebo trvalých zdravotních omezení a v důsledku neinfekčních chronických invalidizujících onemocnění a úrazů pro zvýšení možnosti integrace do pracovního procesu. Dopad realizace všech projektů na cílovou skupinu musí přesahovat území minimálně jednoho regionu NUTS II v rámci cíle Konvergence. Naproti tomu ROPy podporují projekty prevence zdravotních rizik s regionálního dopadem a realizované projekty s regionální působností.

Koordinace mezi aktivitami IOP a ROP  probíhala jednak na úrovni výběrových kriterií a jednak na úrovni členů výběrové komise.
V prioritních osách 4a a 4b byla v roce 2008 vyhlášena kontinuální výzva pro předkládání projektů, kde jedinými oprávněnými příjemci jsou MMR – Odbor cestovního ruchu a Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism. Podpořeny budou projekty zaměřené na zavedení národního informačního a rezervačního systému, zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách cestovního ruchu (zejm. certifikace, manuály, metodiky, systémy, kontrola),  podporu marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových databází a podporu prezentace ČR jako destinace cestovního ruchu. 

10. dubna 2009 byla vyhlášena časově uzavřená výzva se zaměřením na podporu prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni.

V rámci IOP jsou podporovány systémové projekty s dopadem na celé území ČR. Naproti tomu v ROPech jsou podporovány projekty regionálního významu. Koordinace aktivit mezi IOP a ROPy probíhala především prostřednictvím pracovní skupiny při MoV IOP, která se od 1. 1. 2009 do 31. 8. 2009 sešla dvakrát a předmětem jednání bylo vymezení a koordinace podporovaných aktivit v rámci jednotlivých programů
Na oblast intervence 5.1 regionální operační programy v roce 2009 navazují přípravou tématicky a místně specifických výzev k předkládání projektů v oblasti rozvoje cestovního ruchu (případně podle potřeby v dalších oblastech, jako je dopravní infrastruktura, dopravní obslužnost) zaměřenými na komplementární aktivity k projektům podporovanými IOP. 

Synergie mezi IOP a OP LZZ
	Prioritní osa (PO)
Oblast intervence (OI)
	Název prioritní osy/oblasti intervence

	1a, 1b  a 2
	Modernizace veřejné správy a Zavádění ICT v územní veřejné správě

	3.1.
	Služba v oblasti sociální integrace 

	3.3.
	Služby v oblasti zaměstnanosti

	5.2.
	Zlepšení prostředí v problémových sídlištích


V prioritních osách 1a a 1b byla v roce 2008 vyhlášena v prosinci výzva, kde hlavními cíli Smart Administration je zefektivnit činnost úřadů veřejné správy, zkvalitnit činnost justice a přiblížit veřejné služby občanovi. Tyto okruhy řeší IOP doplňkově s OP LZZ, přičemž cílem IOP je pokrýt investiční výdaje na rozvoj technologických sítí, na datové základny a komunikační systémy.
V oblastech intervence 3.1 byla vyhlášena v dubnu roku 2009 výzva k předkládání  projektů v rámci aktivity 3.1c a v červenci  byla vyhlášena výzva k předkládání projektů v rámci aktivity 3.1a, kde jsou investiční aktivity přímo navázány na OP LZZ aktivity prioritní osy 3 Sociální integrace a rovné příležitosti. Provázanost je zajištěna stejným zprostředkujícím subjektem – Odborem sociálních služeb a sociálního začleňování MPSV a pro výběr projektů bude zasedat společná výběrová komise.
V oblasti intervence 3.3 nebyla do srpna 2009 vyhlášena výzva a žádné projekty nebyly realizovány. 

Podmínkou realizace projektů v rámci v oblasti intervence 5.2 je Integrovaný plán rozvoje města (IPRM) schválený výběrovou komisí IPRM. Jehož součástí mohou být i projekty z jiných operačních programů, čímž je zajištěn synergický efekt. Řídící orgány tématických operačních programů byly o předložených IPRM informování po ukončení výzvy a měly možnost se k jednotlivým projektům a aktivitám IPRM, vyjádřit před zasedáním výběrové komise 25.3.2009. Zástupcům řídících orgánů tématických operačních programů byla také umožněna účast na zasedání výběrové komise k IPRM. 
K zajištění úspěšné realizace pilotních projektů, které mají propojit aktivity oblasti intervence 5.2 a aktivity na sociální začleňování, byla ŘO IOP zřízena „Pracovní skupina pilot“. Hlavním cílem je koordinovat spolupráci mezi městy a ostatními zainteresovanými subjekty a poskytovat metodickou pomoc v rámci realizace pilotních projektů. ŘO IOP navázal úzkou spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. Dalšími členy pracovní skupiny jsou zástupci MPSV (OP LZZ a oblast intervence 3.1b v rámci IOP), zástupci MŠMT (OPVK) a nově zástupci MV, kteří mají na starost státní program k prevenci kriminality. Jednání pracovní skupiny již se zástupci měst se uskutečnily 28.5. a 3.9.2009. Na prvním jednání bylo účelem seznámit všechny zainteresované aktéry ˇmanažer IPRM, terénní pracovník Agentury, zástupci ministerstev) a došlo k představení jednotlivých pilotních projektů. Druhé jednání se zaměřilo zejména na prezentace dobré praxe a zpúsobů, jak zajistit udržitelnost.

Pokud se týká státních programů „Zelená úsporám“ a „Panel“, kde by mohl hrozit souběh dotací, byla navázána se zástupci OPŽP a SFRB jednání o poskytování informací ohledně udělených dotací. 
Synergie mezi IOP a Programem rozvoje venkova
	Prioritní osa (PO)
Oblast intervence (OI)
	Název prioritní osy/oblasti intervence

	2
	Zavádění  ICT v územní veřejné správě

	3
	Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

	4a a 4b 
	Národní podpora cestovního ruchu

	5.1.
	Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví 

	5.3.
	Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik


Oblast intervence 5.3 má vazbu na Opatření III.2.1 – Obnova a rozvoj vesnic v Programu rozvoje venkova, který podporuje projekty obcí na územní plány do 500 obyvatel, zatímco v IOP je podpora územních plánů  pouze u obcí s 500 a více obyvateli.

3.  Princip partnerství

Princip partnerství v programovém období 2007 až 2013 vychází z nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti.

Integrovaný operační program čerpá v otázce partnerství ze zkušeností z minulého programového období, zejména ze Společného regionální operačního programu (SROP). V průběhu realizace SROP se ukázala jako velmi důležitá spolupráce a diskuse s partnery, zahrnující vyhodnocování zkušeností mezi řídícími orgány jednotlivých operačních programů.  

Stejně důležitá se ukázala otázka koordinace v případě, kdy dva programy realizují podpory svým charakterem blízké a hrozí možnost překryvů mezi nimi. U Integrovaného operačního programu je koordinace důležitá zejména kvůli existenci Regionálních operačních programů a jejich možné návaznosti na IOP.

Otázka partnerství je v IOP důležitá také proto, že se na jeho realizaci podílí pět ministerstev (Ministerstvo pro místí rozvoj, Ministerstvo kultury, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo vnitra).

V rámci Integrovaného operačního programu nejsou realizovány tzv. PPP projekty, propojující privátní a veřejný sektor. Jsou však podporována u individuálních projektů partnerství v rámci přípravy, realizace a udržitelnosti projektů.

Řídící orgán IOP spolupracuje denně se všemi ministerstvy, které jsou do implementace zapojeny. Kromě nich Řídící orgán IOP úzce spolupracuje s dalšími partnery v rámci realizace jednotlivých oblastí intervence. Hlavním půdorysem pro partnerství jsou Pracovní skupiny při Monitorovacím výboru IOP. 

Aktuálně je problematika jednotlivých prioritních os řešena v těchto pracovních skupinách:

A) Oblast Smart Administration  

1. Grémium pro regulační platformu a efektivní veřejnou správu je koordinačním orgánem pro oblast zefektivňování veřejné správy a zkvalitňování regulace. Bylo zřízeno na základě usnesení vlády ze dne 22. srpna 2007 č. 927. 


Grémium zejména: zaujímá stanoviska k legislativním návrhům předkládaným vládě z hlediska vyhodnocení jejich dopadů a způsobované byrokratické zátěže; schvaluje projektové záměry směřující k zefektivnění fungování veřejné správy a určené pro čerpání prostředků ze SF EU v rámci priority "Smart Administration", koordinuje předkládání výzev pro podávání projektů; koordinuje práce na projektech směřujících k zefektivnění fungování veřejné správy; posuzuje návrhy dlouhodobých a střednědobých koncepcí, analýz, výhledů a směrů rozvoje v oblasti zkvalitňování regulace včetně odstraňování nadměrné byrokratické zátěže a zefektivňování veřejné správy a veřejných služeb předkládaných vládě.  


V roce 2009 se Grémium sešlo šestkrát. Více informací je dostupných na webových stránkách Grémia www.mvcr.cz.  

2. Operativní koordinační jednání garantů Smart Administration v programech IOP a OP LZZ - jedná se o operativní jednání garantů na jednotlivých řídících orgánech, kteří projednávají jednotlivé operativní otázky týkající se priority 1 a 2 v IOP a priority 4 v OP LZZ.

B) Oblast cestovního ruchu

Pracovní skupina pro oblast intervence  4.1 byla zřízena pod Monitorovacím výborem IOP. Koordinátorem PS je Odbor cestovního ruchu Ministerstva pro místní rozvoj. PS se sešla dvakrát. Další jednání je v plánu ke konci roku 2009.

C) Oblast národní podpory využití potenciálu kulturního dědictví
Pracovní skupina pro oblast intervence 5.1 byla zřízena pod Monitorovacím výborem IOP. Ustavující schůze proběhla v listopadu 2008. Koordinátorem PS je Ministerstvo kultury.

Cílem PS je koordinace aktivit IOP a OP v oblasti využití potenciálu kulturního dědictví. PS se bude scházet 2x ročně, vždy ke konci kalendářního pololetí. Na prvním ustavujícím jednání bylo dohodnuto, že v průběhu celého období budou emailem rozesílány ze strany MK veškeré podstatné informace týkající se přípravy projektů na Indikativním seznamu a koordinace IOP a OP. V roce 2009 se PS nesešla. 

Ministerstvo kultury se účastní jednání Odborné pracovní skupiny Asociace krajů pro Evropské fondy. Členy jsou ředitelé všech Regionálních rad regionů soudržnosti. Cílem Ministerstva kultury v této PS je koordinace řízených výzev v Regionálních operačních programech.

D) Oblast územního plánování a urbánní politiky

Pracovní skupina pro urbánní politiku byla založena Rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 400/2006. PS je poradní orgán, který se zabývá tématy urbánní politiky, souvisejícími s čerpáním prostředků ze strukturálních fondů na revitalizaci a rozvoj měst v programovacím období 2007-2013 zejména: NSRR, operačními programy, prováděcími dokumenty a Integrovanými plány rozvoje.

Pracovní skupina na základě závěrů MoV IOP plní zároveň funkci pracovní skupiny pro oblast 5.3. IOP.

E) Oblast bydlení 

a) Pracovní skupina pro koordinaci pilotních projektů zaměřených na romskou  problematiku v rámci IPRM

PS byla založena pro zajištění úspěšné realizace pilotních projektů, které mají propojit aktivity oblasti intervence 5.2 a aktivity na sociální začleňování. Hlavním cílem je  koordinovat spolupráci mezi městy a ostatními zainteresovanými subjekty a poskytovat metodickou pomoc v rámci realizace pilotních projektů. ŘO IOP navázal úzkou spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. Dalšími členy pracovní skupiny jsou zástupci MPSV (OP Lidské zdroje a zaměstnanost a oblast intervence 3.1b v rámci IOP), zástupci MŠMT (OPVK) a nově zástupci MV, kteří mají na starost státní program k prevenci kriminality. Jednání pracovní skupiny již se zástupci měst se uskutečnila v roce 2009 dvakrát. Na prvním jednání bylo cílem seznámit všechny zainteresované aktéry (manažer IPRM, terénní pracovník Agentury, zástupci ministerstev) a došlo k představení jednotlivých pilotních projektů. Druhé jednání se zaměřilo zejména na prezentace dobré praxe a jak zajistit udržitelnost.

b) Pracovní skupina pro záležitosti romských komunit

Pracovní skupina  při MPSV ve spolupráci s Radou vlády pro záležitosti romských komunit vznikla už v období 2004-2006 a v novém období se na její činnost navázalo. Zástupce ŘO IOP je jejím členem. 

Na pracovní skupině se schází zástupci všech subjektů zainteresovaných v romské  problematice – ŘO jednotlivých OP, NROS, Svaz měst a obcí apod.

Hlavním cílem je předávání informací o aktuální situaci, dotačních titulech i monitoring projektů s romskou problematikou. PS se schází čtvrtletně.
4.  Personální obsazení 
Řídící orgán IOP má personální kapacitu zajištěnou dostatečně. Některým ZS chyběli kvalifikovaní pracovníci, proto je již od června roku 2008 je vyhlášena výzva pro prioritní osu 6 Technická pomoc. Řídící orgán a ZS předložily žádosti o podporu za oblast intervence 6.1 Aktivity spojené s řízením IOP, odkud lze čerpat prostředky na uhrazení mzdových výdajů pracovníků zabezpečujících úkoly spojené s realizací IOP. 

a) MPSV – řešení administrativní kapacity
Problematiku nedostatečné personální kapacity MPSV projednával ŘO již v průběhu 4. čtvrtletí 2008 ve spolupráci s MPSV a CRR. Jako řešení se ukázala možnost využít část kapacity CRR uvolňované v důsledku dokončování programů z období 2004-2006 a tím částečně zabezpečit úkoly v oblastech intervence 3.1 a 3.3 IOP, dosud zajišťované ZS MPSV. Jedná se o administrativní postupy spojené s příjmem, posouzením přijatelnosti a kontrolu formálních náležitostí projektů, řízení realizace projektů, monitorování projektů, podíl na finančním řízení oblastí intervence, kontrolách a řešení nesrovnalostí. Nové rozdělení úkolů dohodnuté mezi MPSV a CRR vstoupilo v platnost 20. ledna 2009 podepsáním Dodatku č. 1 k dohodě mezi MMR a MPSV a rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 4/2009 k vymezení úkolů CRR při implementaci oblastí intervence 3.1 a 3.3 IOP.

b) MV – řešení administrativní kapacity
Nutnost řešit nedostatečnou personální kapacitu na MV vykrystalizovala při administraci 5 500 projektů v oblasti intervence 2.1. Řešení situace v oblasti intervence 2.1. a zároveň očekávaný nápor projektů v oblasti intervence 3.4 byl projednáván v srpnu 2009 mezi MMR, MV a CRR. Cílem ŘO bylo přijetí opatření, která povedou ke zkvalitnění a zrychlení administrace. 
Výsledkem byl přesun činností v oblastech intervence 2.1 a 3.4 administrovaných Ministerstvem vnitra, na CRR v obdobném rozsahu změn jako v případě zapojení CRR do oblastí intervence v kompetenci MPSV. Projekty v oblastech intervence 2.1 a 3.4 se realizují v celé ČR a proto mohou být administrovány jednotlivými pobočkami CRR. To povede k vyššímu komfortu pro žadatele a příjemce. ŘO IOP stanovil podmínku totožného rozsahu změn jako v případě zapojení CRR do oblastí intervence v kompetenci MPSV. S ohledem na předchozí zkušenost ŘO a CRR s obdobným krokem zapojení CRR při řešení situace nedostatečné administrativní kapacity na MPSV byla příprava změny u MV zrealizována ve velmi krátké době a dodatek č. 1 k Dohodě o delegování mezi MMR a MV byl podepsán již 31.8.2009.  

5.  Problémy z pohledu řídícího orgánu IOP
Ve sledovaném období přetrvávají některá z rizik identifikovaných v minulosti. Jedná se na úrovni zprostředkujících subjektů
 především o pomalou mobilizaci projektových záměrů a jejich zdlouhavou přípravu před předložením do probíhajících výzev či o špatnou komunikaci uvnitř implementační struktury mezi jednotlivými útvary na resortech.
1.4.2 Monitorovací systém
V průběhu roku 2009 došlo k dalšímu rozvoji monitorovacího systému, mezi nejvýznamnější zapracované funkcionality patří elektronická verze monitorovací zprávy, která usnadnila příjemcům vyplňování zprávy přímo v IS Benefit7 a dovoluje jim také sledovat vývoj administrace zprávy na ŘO/ZS. Dále jde o modul Statistika žádostí a komunikace v IS Monit7+, který umožňuje komunikaci se žadateli a příjemci pomocí hromadného zasílání emailových zpráv vydefinovaným skupinám osob (např. kontaktním osobám nebo zpracovatelům žádostí za zvolenou oblast podpory, výzvu apod.) a kde lze vygenerovat seznam projektových žádostí, vyskytujících se v daný okamžik v IS Benefit7, na základě kterého lze sledovat vývoj a přípravu projektů a žádostí o platbu. V tomto roce byl také otestován a uveden do ostrého provozu IS MITIS, pomocí kterého se podávají žádosti o zřízení nebo změnu přístupu do IS Monit7+ a kde lze jednoduše zjistit vývoj konkrétní žádosti. Tento IS bude dále rozšiřován o modul pro zadávání požadavků na rozvoj IS Monit7+ a IS Benefit a pro sledování reklamací a hlášení poruch. Správcem IS MITIS je CRR ČR. 
1.4.3 Evaluační aktivity

Evaluace (hodnocení) IOP je prováděna v souladu s povinnostmi ustanovenými v rámci Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11.7.2006 (články 47 až 49), s metodickými pokyny Evropské komise a s metodickými pokyny Národního orgánu pro koordinaci. Za zajištění evaluace je odpovědný ŘO IOP.
V období leden – srpen 2009 proběhly 2 evaluační aktivity evaluačního plánu na rok 2009, který byl schválen pracovní skupinou pro evaluaci IOP dne 30.9.2008 a předložen dne 16.10.2008 předložen Monitorovacímu výboru IOP.

1.  Roční problémové vyhodnocení IOP za rok 2008
Roční problémové vyhodnocení zpracoval ŘO IOP ve spolupráci se zprostředkujícími subjekty v období listopad 2008 – únor 2009. Hodnocení obsahovalo analýzu problémů zjištěných při implementaci programu. Po zpracování bylo hodnocení předloženo evaluační jednotce NSRR.

Roční problémové vyhodnocení IOP za rok 2008 bylo zaměřeno na naplňování prioritních os programu a analýzu vývoje indikátorů, zhodnocení průběhu čerpání a naplňování pravidla n+2/n+3, hodnocení vývoje IPRM, zhodnocení vyhlášených výzev, analýzu problémů zjištěných při implementaci intervencí programu a popisu provedených nebo plánovaných opatření vedoucích k nápravě zjištěných problémů a vyhodnocení evaluačních aktivit (metaevaluace), pokud nějaké byly realizované v uvedeném roce. 

Mezi nejčastěji zjištěné problémy patřilo: 

· nedostatečná personální kapacita určená na realizaci IOP, 

· zpoždění vyhlašování výzev v souvislosti s nedostatečnou administrativní kapacitou či vnějšími politickými vlivy, 

· chyby na straně žadatelů způsobené nedostatečnými znalostmi či nepozorností, 

· chyby žadatelů ve výběrových řízeních (netransparentní výběr, neúplné zadávací řízení).    
2.  Evaluace implementačního systému IOP
Evaluace implementačního systému IOP je součástí evaluačního plánu IOP na rok 2009. Hlavním cílem evaluace je zhodnotit nastavení implementačního systému IOP, zejména z hlediska jeho funkčnosti, logické provázanosti a celkové efektivity. Další dílčí cíle jsou: 

1) posoudit 

a) rozsah, způsob a kvalitu komunikace a předávání informací mezi řídícím orgánem, zprostředkujícími subjekty a žadateli/příjemci; 

b) dostatečnost a vhodnost metodické podpory vůči žadatelům/příjemcům.
2) zhodnotit nastavený systém řízení programu.

V rámci evaluace by měla být identifikována slabá místa a navržena doporučení a zlepšení. 
Pro zpracování evaluace bude výběrovým řízením vybrán externí zpracovatel. Původně plánovaný harmonogram, který počítal s předáním výstupů již v září, byl změněn a realizace projektu posunuta. K 31.8.2009 byl zpracován návrh zadávacího dokumentu pro vyhlášení výběrového řízení. V něm jsou specifikovány evaluační otázky, podmínky a požadavky na vypracování evaluace, harmonogram evaluace, výběrová kritéria a metoda hodnocení pro výběrové řízení a další podrobnosti nezbytné pro vyhlášení výběrového řízení. V září 2009 bylo vyhlášeno výběrové řízení na zpracovatele evaluace. S předáním finálního výstupu se počítá v prosinci 2009.
1.4.4 Výsledky kontrol, analýza kontrolních zjištění

ŘO IOP delegoval kontroly projektů s výjimkou některých kontrol projektů technické pomoci na zprostředkující subjekty. Při svých kontrolách se zaměřuje zejména na kontroly zprostředkujících subjektů při provádění delegovaných činností.

ŘO IOP ověřuje plnění delegovaných činností zprostředkujícími subjekty IOP prostřednictvím kontrol delegovaných činností. Upřednostňovány jsou oblasti implementace, které jsou z hlediska dílčí analýzy rizik ZS resp. katalogu rizik IOP vyhodnoceny jako rizikové. Kontroly delegovaných činností se v tomto období zaměřily zejména na průběh činností při vyhlašování výzev, příjmu, hodnocení, výběru projektů a kontrolách projektů před schválením žádostí, a to v průběhu administrace prvních výzev tak, aby bylo zamezeno případnému opakování chyb při administraci u dalších výzev. Na základě zkušeností z předchozího programového období a na základě dosavadních zjištění se Řídící orgán IOP zaměřuje při kontrolách delegovaných činností na kontrolu postupů výběrových řízení na dodavatele, kontrolu dodržování lhůt při administraci, transparentnost postupů výběru žádostí a kvalitu provádění analýz rizik a kontrol projektů.

Řídící orgán IOP uskutečnil za období od 1.1. – 31.8.2009 u zprostředkujících subjektů v rámci kontrol delegovaných činností 3 veřejnosprávní kontroly na místě a 1 monitorovací návštěvu. Kontroly delegovaných činností byly provedeny u zprostředkujícího subjektu Ministerstva vnitra a Ministerstva kultury. U Ministerstva vnitra v tomto sledovaném období proběhly dvě kontroly delegovaných činností z důvodu problémů s administrací projektů v oblasti intervence 3.4. Na základě zvýšené rizikovosti u zmíněného zprostředkujícího subjektu uskutečnil Řídící orgán IOP druhou kontrolu delegovaných činností a tentokrát se zaměřil na projekty spadající pod oblast intervence 2.1. Cílem bylo prověřit postup administrace typových projektů (CzechPointy). U Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva práce a sociálních věcí a Centra pro regionální rozvoj ČR jsou naplánovány kontroly delegovaných činností do konce tohoto roku. Dále se Řídící orgán zaměřuje na kontroly projektů technické pomoci IOP zprostředkujících subjektů. Za uvedené období byly zároveň uskutečněny 4 kontroly projektů na základě konkrétních podnětů, které se týkaly postupů zadávání zakázek.

Nejčastějším pochybením u kontrol delegovaných činností je nedodržování termínů a lhůt při administraci žádostí. Nebyly zjištěny žádné závažné systémové nedostatky, avšak byly zjištěny dílčí problémy v nastavených postupech zprostředkujících subjektů nebo nedodržování stanovených závazných postupů. Ke všem zjištěním byla navržena dostatečná nápravná opatření, která byla splněna nebo je jejich plnění průběžně sledováno.

Řídící orgán IOP zároveň koordinuje kontrolní činnosti řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů. Na začátku každého roku zpracovává roční plán kontrol a každý měsíc je zpracováván konkrétní plán kontrol. Povinnost zpracovávat pravidelně plány kontrol mají všechny zprostředkující subjekty. Kontroly projektů prováděné jednotlivými zprostředkujícími subjekty jsou průběžně zadávány do informačního systému IS MONIT7+ včetně výsledků a nápravných opatření, takže je možné pravidelně vyhodnocovat kontrolní činnosti zprostředkujících subjektů.

Zprostředkující subjekty (a ŘO u projektů technické pomoci) provádějí kontroly projektů v souladu s čl. 13 prováděcího nařízení. Kontroly jsou prováděny v souladu s postupy stanovenými v Operačním manuálu IOP, které si dále rozpracovávají ve svých manuálech jednotlivé zprostředkující subjekty. Každý zprostředkující subjekt si ve svém operačním manuálu musí zejména stanovit a pravidelně aktualizovat metodu pro výběr vzorku projektů ke kontrole na místě, pokud neprovádí kontrolu na místě u 100 % projektů. V období od 1.1.2009 do 31.8.2009 bylo u příjemců dotace uskutečněno celkem 422 kontrol. Bližší rozdělení kontrol dle typu a fáze výkonu kontroly v čase upřesňuje následující tabulka.
Tabulka č. 4 - Uskutečněné kontroly
	Oblast intervence
	ZS
	Typ kontroly
	Počet uskutečněných kontrol

	3.2
	MZd
	Interim fyzická kontrola na místě
	1

	
	
	Interim monitorovací návštěva
	8

	3.4
	MV
	Kontrola na místě
	1

	5.3
	CRR ČR
	Interim fyzická kontrola na místě
	20

	
	
	Fyzická interim s proplácením
	168

	
	
	Administrativní interim s proplácením
	189

	6.1
	CRR ČR, MMR
	Administrativní interim s proplácením
	20

	6.2
	CRR ČR, MMR
	Administrativní interim s proplácením
	15

	Celkem:
	422


Nejzávažnějším zjištěním u provedených kontrol projektů, které uskutečňují ZS a ŘO IOP je nesoulad postupu žadatele/příjemce s legislativou v oblasti veřejných zakázek. Mezi další zjištění u projektů patří nedostatky v publicitě a nezpůsobilé výdaje nebo aktivity.

1.5 Přehled uskutečněných výzev 
1.5.1 Výzvy k předkládání projektových žádostí 
K 31.8.2009 bylo vyhlášeno celkem 20 výzev k předkládání žádostí o dotaci v Integrovaném operačním programu (včetně výzvy k předkládání IPRM) v celkovém objemu 905 757 499 EUR. Bylo předloženo celkem 5 842 projektových žádostí na částku 387 756 914 EUR, z nichž bylo schváleno celkem 5 562 projektů ve výši 121 583 326 EUR. Příjem žádostí pokračuje v 11 výzvách, 9 výzev bylo již ukončeno. 
Z celkového objemu předložených žádostí připadá 375 664 919 EUR na cíl Konvergence a 12 091 995 EUR na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Schváleno bylo celkem 120 415 960 EUR v cíli Konvergence a 1 167 366 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. 
Tabulka č. 5 - Přehled vyhlášených výzev
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu z ERDF v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	1.
	10.4.2008
	15.10.2008
pro ORP
16.3.2009
pro kraje
	5.3.
	7 974 669
	179
	5 394 564
	179
	5 394 564

	2.
	7.5.2008
	22.7.2008
	3.2.
	86 392 244
	24
	59 157 499
	24
	59 157 499

	3.
	5.6.2008
	 
	6.1a
	26 624 072
	9
	20 949 063
	9
	20 949 063

	
	
	
	6.1b
	489 533
	
	385 187
	
	385 187

	Celkem výzva
	 
	27 113 604
	9
	21 334 250
	9
	21 334 250

	3.
	5.6.2008
	 
	6.2a
	9 336 830
	10
	6 559 776
	10
	 6 512 035

	
	
	
	6.2b
	171 675
	
	120 614
	
	119 736

	Celkem výzva
	 
	9 508 505
	10
	6 680 390
	10
	6 631 771

	4.
	30.6.2008
	31.12.2008
	5.3.
	1 190 884
	9
	190 894
	9
	190 894

	5.
	9.7.2008
	31.12.2010
	3.4.
	53 164 458
	9
	21 880 525
	1
	4 015 246

	6.
	6.8.2008
	31.12.2008
	IPRM
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	7.
	31.10.2008
	 
	4.1a
	30 498 948
	22
	23 167 495
	8
	8 625 354

	
	
	
	4.1b
	2 346 073
	
	1 781 024
	
	662 443

	Celkem výzva
	 
	32 845 021
	22
	24 948 519
	8
	9 287 797

	8.
	1.12.2008
	31.5.2009
	2.1.
	21 598 061
	5 428
	15 310 838
	5 298
	14 953 195

	9.
	3.12.2008
	15.12.2010
	1.1a
	141 131 532
	13
	124 512 323
	0
	0

	
	
	
	1.1b
	10 856 272
	
	9 577 871
	
	0

	Celkem výzva
	151 987 803
	13
	134 090 194
	0
	0

	10.
	5.12.2008
	31.12.2012
	5.1.
	159 493 374
	4
	57 767 229
	0
	0

	11.
	30.1.2009
	21.8.2009
	5.3.
	7 419 100
	85
	2 169 283
	24
	618 110

	12.
	10.4.2009
	31.7.2009
	4.1a
	2 945 443
	22
	2 954 596
	0
	0

	
	
	
	4.1b
	226 573
	
	227 299
	
	0

	Celkem výzva
	 
	3 172 016
	22
	3 181 895
	0
	0

	13.
	10.4.2009
	30.11.2012
	3.1.
	12 757 372
	7
	265 558
	0
	0

	14.
	15.4.2009
	31.7.2010

	2.1.
	47 828 466
	0
	0
	0
	0

	15.
	22.5.2009
	 
	5.2.
	160 737 484
	3
	517 855
	0
	0

	16.
	1.7.2009
	31.12.2010
	3.4.
	17 591 181
	0
	0
	0
	0

	17.
	13.7.2009
	30.6.2013
	3.1.
	44 475 458
	0
	0
	0
	0

	18.
	15.7.2009
	21.9.2009
	3.2.
	22 196 161
	0
	0
	0
	0

	19.
	15.7.2009
	18.8.2009
	3.2.
	27 014 190
	15
	27 983 413
	0
	0

	20.
	15.7.2009/
22.7.2009
	24.8.2009
	3.2.
	11 297 447
	3
	6 884 008
	0
	0

	Celkem KONV
	891 667 374
	 
	375 664 919
	 
	120 415 960

	Celkem RKaZ
	14 090 125
	 
	12 091 995 
	 
	1 167 366

	Celkem IOP
	905 757 499
	5 842
	387 756 914
	5 562
	121 583 326


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.
           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny. 

1.5.2 IPRM  
Výzva pro předkládání IPRM byla vyhlášena 6.8.2008 a uzavřena 31.12.2008. Z celkového počtu 62 měst, která splňovala podmínku počtu obyvatel, žádost o schválení IPRM podalo 41 měst. Z předložených IPRM se 6 měst přihlásilo k pilotnímu projektu a 13 měst zahrnovalo řešení v sociálně vyloučených romských lokalitách
. 

Po ukončení výzvy přešly IPRM do procesu třístupňového hodnocení. 

· Kontrola formálních náležitostí byla ukončena 15.1.2009. Všech 41 měst kontrolou úspěšně prošlo. 

· Kontrola přijatelnosti byla ukončena 22.1.2009, žádná žádost nebyla vyloučena.

· Hodnocení kvality bylo ukončeno 16.3.2009. Původní termín ukončení hodnocení kvality byl posunutý. Důvodem byl  požadavek odboru řízení operačních programů na jednotný postup hodnotitelů při bodování monitorovacího indikátoru „Plocha revitalizovaného území“ a na dodání formulářů hodnocení ve  formě požadované Příručkou pro hodnotitele. Všechna města splnila minimální bodovou hranici a byla předložena výběrové komisi.

Zasedání výběrové komise k IPRM se uskutečnilo 25.3.2009. Z důvodu převisu poptávky o dotaci výběrová komise rozhodla o krácení rozpočtů IPRM dle doporučeného průměru a pořadí dle bodového ohodnocení. Všechna IPRM byla doporučena a následně schválena Ministrem pro místní rozvoj dne 27.3 2009. 

Realizace IPRM v IOP bude probíhat ve městech:

Bohumín, Brno, Břeclav, České Budějovice, Český Těšín, Děčín, Frýdek-Místek, Havířov, Hodonín, Hradec Králové, Cheb, Chomutov, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jirkov, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kopřivnice, Kroměříž, Liberec, Litvínov, Mladá Boleslav, Most, Náchod, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Orlová, Ostrava, Pardubice, Písek, Přerov, Příbram, Strakonice, Tábor, Třebíč, Uherské  Hradiště, Ústí nad Labem, Vsetín a Znojmo. K realizaci pilotního projektu se přihlásilo město Ostrava, Orlová, Přerov, Brno, Kladno a Most.

Z důvodu snížení rozpočtů IPRM na základě jednání výběrové komise vyzval Řídící orgán IOP města k aktualizace žádosti k IPRM. Oznámení o změně a podepsanou Dohodu o zabezpečení realizace bylo nutné odevzdat do 30.6.2009 na regionální pracoviště MMR. 

Pro zajištění urychlení zahájení realizace IPRM Řídící orgán IOP uspořádal semináře pro manažery z měst. Nejprve byly semináře organizovány v dubnu v Praze a v Brně a týkaly se aktuálních informací k postupům aktualizace žádosti k IPRM, Dohodě o zabezpečení realizace a požadavkům na výběr projektů městem. Druhé kolo seminářů proběhlo v červnu v Praze a v Olomouci. Hlavním tématem bylo informovat manažery o textu výzvy Řídícího orgánu IOP, požadavkům k výzvám jednotlivých měst, změnách v Příručce pro žadatele a příjemce v 5.2 a praktických bodů ke zpracování projektu v Benefit7.

Všech 41 měst oznámení o změně v termínu předložilo. Poslední Dohody byly podepsány ministrem pro místní rozvoj 3.7.2009.

V průběhu července a srpna města úspěšně zahájila vlastní realizaci IPRM. Do dvou měsíců od uzavření dohody města musela vyhlásit výzvu pro předkládání projektů alespoň na jednu aktivitu oblasti intervence 5.2.  K začátku září splnilo tuto podmínku všech 41 měst. Ve 3 městech byly výzvy do 31.8.2009 pro předkládání projektů již uzavřeny a probíhá hodnocení projektů. Projekty jsou následně předány na příslušnou pobočku Centra pro regionální rozvoj, která provádí další administrativní kroky k udělení dotace. Dva projekty města Chrudim zaměřené na regeneraci panelových domů a jeden projekt města Písek již byly na CRR předloženy.
Zajištění realizace IPRM

1. Dodržování harmonogramu:

Harmonogram prezentovaný na Monitorovacím výboru 26.6.2009

	Harmonogram MOV 26.6.2009
	Plán
	Skutečnost



	vyhlášení výzvy ŘO IOP
	do 30.5.2009
	22.5.2009

	call for proposal for 5.2 by MA
	                     (at the least)
	

	vyhlášení výzev městy  
	červenec - srpen 2009
	červenec – srpen 2009

	call for proposal for 5.2 by towns
	July - August 2009
	July - August 2009

	hodnocení projektů městy
	srpen 2009
	srpen 2009- 

	assessment of quality projects by towns
	August 2009
	August 2009

	hodnocení prvních projektů CRR
	září 2009
	srpen 2009-

	assessment of quality projects by Centre for regional development
	September 2009
	August 2009

	vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	 prosinec 2009
	listopad 2009

	issuance Decision on provision of aid 
	 December 2009
	Novenmber 2009


· uzavřeny Dohody o zabezpečení realizace IPRM s 41 městy (3.7.2009)

· všechna města vyhlásila do 2 měsíců od podpisu Dohody výzvu alespoň na jednu aktivitu

Stav výzev měst a projektů do oblasti intervence 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích k 22.10.2009

	Stav výzev v rámci IPRM a projektů do oblasti intervence 5.2 k 22.10.2009



	Počet výzev vyhlášených v rámci IPRM
	Počet projektů v 5.2



	Vyhlášené výzvy
	62
	Žádosti zaregistrované v Benefit7
	497

	Výzvy s ukončeným příjmem žádostí
	20
	Finalizované žádosti
	98

	Výzvy s ukončeným hodnocením
	6
	Žádosti  předané na CRR
	6


2. Konzultace ŘO IOP s manažery měst 

· intenzivní spolupráce ŘO IOP s manažery  při vyhlašování výzev - připomínkování výzev, oznámení o změně IPRM

· konzultace s CRR ohledně projektů do oblasti intervence 5.2

· semináře pro manažery IPRM pořádané ŘO IOP – červen 2009 a                                                                                           říjen 2009 

3. Konzultace pro potenciální žadatele:

· města spolupracují se žadateli při přípravě projektů, aby naplnila IPRM

· pro žadatele v problémových sídlištích probíhají  semináře a konzultační hodiny na jednotlivých městech za účasti CRR

Pilotní projekty  - časový harmonogram realizace

	Pracovní skupina Pilot
	Aktuální stav pilotních projektů, aktuální informace o operačním programu OPLZZ, představení  Agentury pro sociální začleňování a lokálních konzultantů
	28.5.2009

	Konzultace pracovníků Agentury
	 Konzultace lokálních pracovníků Agentury pro sociální začleňování na městech s pilotními projekty 
	červen 2009 - 

	Dotazník k doplňujícím informacím 
	Mapování spolupráce navázané mezi městy a ostatními subjekty, mapování přípravy projektů, publicity
	17.7.2009

	Vyhlášení výzvy do 5.2 c
	Ostrava - Pilot
	20.8.2009

	Pracovní skupina Pilot 
	Pokrok v realizaci Pilotních projektů, příp. vzešlé problémy, prezentace dobré praxe a zajištění udržitelnosti projektů
	3.9.2009

	Stav realizace projektů na sociální integraci k 3.9.2009

	Ostrava
	5 žádostí podáno do OPLZZ, 1 projekt schválen, 1 zamítnut
	3.9.2009

	Orlová
	Projekt  1 do OPLZZ a 1 OPŽP
	3.9.2009

	Přerov
	5 žádostí podáno do OPVK
	3.9.2009

	Brno
	OPLZZ 4 projekty schváleny, 7 předloženo, 2 neschváleny
	3.9.2009

	Kladno
	Projektová žádost podána a realizována  3 projekty OPLZZ a 2 projekty OPVK
	3.9.2009

	Vyhlášení výzvy do 5.2 c
	Orlová - Pilot
	3.9.2009

	
	Přerov - Pilot
	3.9.2009

	Vyhlášení výzvy do 5.2 c
	Kladno - Pilot
	Listopad 2009

	Pozitivní publicita pilotních projektů
	Sada článků obecně k pilotním projektům a představení přístupů jednotlivých měst v časopise Obec a finance


	Listopad 2009 –

2010

	
	Konference sociální integrace v obcích 

(Úřad vlády):
	

	
	Ústí nad Labem
	5.11.2009

	
	Liberec
	9.11.2009

	
	Plzeň
	12.11.2009

	
	Hradec Králové
	23.11.2009

	
	České Budějovice
	26.11.2009

	
	Praha
	30.11.2009

	
	Brno
	2.12.2009

	
	Ostrava
	9.12.2009

	Pracovní skupina Pilot
	Postup v realizaci pilotních projektů, aktuální problémy
	Leden 2010

	Pozitivní publicita pilotních
	nominace projektů města  Most – Pilot na konferenci "European Year for Combating Poverty and Social Exclusion 2010 - Roma Dissemination and Exploitation Conference and Exhibition" Španělsko
	Duben 2010

	Vyhlášení výzvy do 5.2.c 
	Brno - Pilot
	2010


1.6 Horizontální témata  
V souladu s obecným nařízením a SOZS jsou pro období 2007-2013 definována dvě základní horizontální témata, která jsou promítnuta do strategie IOP a do implementace programu, a to rovné příležitosti a udržitelný rozvoj – životní prostředí. 

Rovné příležitosti

Podpora rovnosti žen a mužů a začlenění rovnosti pohlaví během jednotlivých fází provádění pomoci je zajištěna IOP v souladu s čl. 16 obecního nařízení a v závislosti na charakteru podporované oblasti.

Tabulka č. 6 - Vliv na rovné příležitosti
	
	Měrná jednotka
	Stav k 1.1.2009
	Stav k 31.8.2009

	Počet projektů s neutrálním vlivem na rovné příležitosti
	Počet
	211
	325

	Počet projektů s pozitivním vlivem na rovné příležitosti
	Počet
	146
	5511

	Počet projektů zaměřených na rovné příležitosti
	Počet
	0
	6


Zdroj: IS Monit7+, stav ke dni 31.8.2009
K 31.8.2009 bylo předloženo celkem 5 842 projektů, z nichž 325 má neutrální vliv na rovné příležitosti, 5 511 má vliv pozitivní a na rovné příležitosti je zaměřeno 6 předložených projektů.

Životní prostředí

V souladu s článkem 17 obecného nařízení zajistí IOP podporu udržitelného rozvoje a prosazování cíle chránit životní prostředí během jednotlivých fází provádění pomoci. Vychází se z toho, že SF jsou určeny zejména na podporu a rozvoj ekonomické a sociální oblasti, nicméně za předpokladu, že jejich implementace přispěje také ke zlepšení životního prostředí.
V monitorovacím systému je možné sledovat poměr projektů zaměřených na zlepšení stavu životního prostředí vůči projektům neutrálním. Vliv na udržitelný rozvoj je možno uvést v různých variantách, které se vzájemně nevylučují. Součet projektů u jednotlivých variant vlivu na udržitelný rozvoj proto nekoresponduje se skutečným počtem předložených žádostí. 
	
	Měrná jednotka
	Stav k 1.1.2009
	Stav k 31.8.2009

	Projekt je soustředěn hlavně na životní prostředí
	Počet
	0
	0

	Projekt má pozitivní dopad na životní prostředí 
	Počet
	12
	44

	Projekt je ekologicky neutrální
	Počet
	340
	5776

	Projekt přispěje ke zlepšení ovzduší
	Počet
	0
	5

	Projekt přispěje ke zlepšení kvality vod
	Počet
	0
	2

	Projekt využije alternativní zdroje
	Počet
	0
	4

	Projekt zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace  
	Počet
	0
	3

	Projekt zlepší informovanost obyvatel o ochraně životního prostředí
	Počet
	13
	25


Tabulka č. 7 - Vliv na životní prostředí
Zdroj: IS Monit7+, stav ke dni 31.8.2009
Projekty dosud předložené v programu IOP jsou z převážné většiny ekologicky neutrální. 44 projektů má pozitivní vliv a 25 projektů dbá na zlepšení informovanosti obyvatel o ochraně životního prostředí, 3 projekty zajistí zvýšení rozlohy sídelní vegetace, 4 projekty využijí alternativní zdroje, 2 projekty přispějí ke zlepšení kvality vod a 5 projektů přispěje ke zlepšení ovzduší. Ekologicky neutrálních je 5 776 předložených projektů. 

2  Provádění podle prioritních os 
2.1 Prioritní osy 1a, 1b 

Prioritní osa 1a – Modernizace veřejné správy – Cíl Konvergence

Prioritní osa 1b – Modernizace veřejné správy – Cíl Regionální konkurenceschopnosti a zaměstnanosti

Stručný popis prioritní osy

Cílem prioritních os 1a, 1b je dosáhnout rychlejšího a spolehlivějšího poskytování služeb státní správy veřejnosti a implementací elektronické správy umožnit občanům a podnikatelským subjektům jednoduše a rychle komunikovat s úřady státní správy a územní samosprávy. Úřady v důsledku intervence budou mít více kapacity pro přímé jednání s občany, čímž se zvýší komfort občanů při kontaktu s nimi. Mezi podporované aktivity patří:

· vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu,

· budování komunikační infrastruktury veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy.
Přehled výzev
V prioritních osách 1a, 1b probíhá třetí kontinuální výzva Ministerstva vnitra ČR, vyhlášená v prosinci roku 2008, datum ukončení je stanoven k 15.12.2010. K 31.8.2009 bylo předloženo 13 projektových žádostí na částku 134 090 194 EUR, žádný projekt nebyl do tohoto data schválen. 
Z celkového objemu předložených žádostí připadá 124 512 323 EUR na cíl Konvergence a 9 577 871 EUR na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. 
Tabulka č. 8 - Přehled vyhlášených výzev – Prioritní osy 1a, 1b
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	9.
	3.12.2008
	15.12.2010
	1.1a
	141 131 532
	13
	124 512 323
	0
	0

	
	
	
	1.1b
	10 856 272
	
	9 577 871
	
	0

	Celkem za výzvu
	151 987 803
	13
	134 090 194
	0
	0

	Celkem KONV
	141 131 532
	13
	124 512 323
	0
	0

	Celkem RKaZ
	10 856 272
	
	9 577 871
	
	0

	Celkem PO 1
	151 987 803
	13
	134 090 194
	0
	0


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.

           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny.
Indikátory
K 31.8.2009 nebyly v prioritních osách 1a a 1b projekty schváleny, nedošlo k věcnému ani finančnímu pokroku v těchto prioritních osách. 

Tabulka č. 9 - Indikátory výstupu – Prioritní osy 1a, 1b
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná
jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem KONV
	Celkem
RKaZ

	150108
	Nárůst nových plně elektronizovaných agend veřejné správy, metodika IDABC d)
	Počet
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	6
	0
	0
	N/A
	N/A
	6

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	15
	N/A
	15
	N/A

	150106
	Počet vybudovaných základních registrů veřejné správy a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	 
	4
	0
	4

	150109
	Podíl registrů napojených na centrální registry a)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75

	150110
	Podíl úřadů státní správy využívajících sdílenou KIVS b)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	80
	80
	80
	80

	150111
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy c)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	19
	0
	0
	N/A
	N/A
	19

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů d)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	N/A
	0
	0
	N/A
	N/A 
	N/A

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20
	20
	20

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů d)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	20
	0
	0
	N/A
	N/A
	20

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	100
	100
	100
	100


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Tabulka č. 10 - Indikátory výsledku – Prioritní osy 1a, 1b 
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009


	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	152000
	Úroveň služeb eGovernmentu – metodika IDABC 
	%
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	30
	0
	0
	N/A
	N/A
	30

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75

	152001
	Občané využívající internet pro komunikaci s veřejnou správou a)
	%
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	3,3
	0
	0
	N/A
	N/A
	3,3

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	35
	35
	35
	35

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	 IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75
	75
	75


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Naplňování alokace 2007
Následující grafy zobrazují naplňování alokace 2007 do konce roku 2010 odděleně za cíl Konvergence a cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. 

Graf č. 2 – Prioritní osa 1a – Modernizace veřejné správy
[image: image4.emf]Prioritní osa 1a - Modernizace veřejné správy
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Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Z grafu č. 1 lze předpokládat, že alokace roku 2007 bude v prioritní ose 1 - Modernizace veřejné správy v cíli Konvergence vyčerpána do roku 2010 a naplněno tak pravidlo n+3.

Graf č. 3 – Prioritní osa 1b – Modernizace veřejné správy
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Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Stejně jako pro cíl Konvergence, tak i pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost se předpokládá vyčerpání alokace 2007 do konce roku 2010 a naplnění pravidla n+3.
Příklady projektů

Orgány státní správy předkládají žádosti o finanční podporu směřující k naplnění záměrů strategických projektů pro vytvoření datových schránek, jakožto elektronického úložiště, které je určeno k doručování a k provádění úkonů vůči orgánům veřejné moci. Jejím prostřednictvím lze činit podání kterémukoliv úřadu a úřady prostřednictvím datové schránky budou doručovat své písemnosti příslušným adresátům (fyzickým nebo právnickým osobám). 
V prioritních osách 1a, 1b – Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě byl předložen např. projekt:
CZ.1.06/1.1.00/03.05334 - Informační systém datových schránek
Projekt bude realizován na základě zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který umožní orgánům veřejné moci mezi sebou vzájemně komunikovat elektronickou cestou, a to prostřednictvím datových schránek. Tyto schránky budou mít povinně zřízeny veškeré orgány veřejné moci a právnické osoby. 

Zákon o e-governmentu zavádí dvě klíčové věci, které výrazným způsobem ovlivní všechny procesy ve veřejné správě. První je zavedení datových schránek, druhou schopnost podávat veškeré dokumenty v elektronické podobě Datové schránky znamenají přelom ve fungování veřejné správy, protože zavádějí povinnost pro každý orgán veřejné správy provozovat datovou schránku jako místo, do něhož se ve smyslu správního řádu a ostatních předpisů dá zcela oficiálně podat jakýkoli dokument. 

Celkový rozpočet projektu je 8 209 218 EUR, z nichž 6 977 835 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 1 231 383 EUR ze státního rozpočtu. 

2.2 Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě – Cíl Konvergence
Stručný popis prioritní osy

Prioritní osa 2 se zaměřuje na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů v rámci orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů a datové propojenosti, poskytováním co nejvíce informací zdarma prostřednictvím internetu. Prioritní osa 2 podporuje tyto aktivity:

· sdílení dat s centrálními registry ve veřejné správě a vytváření dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy,

· budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných orgány územní veřejné správy.
Přehled výzev
V prioritní ose 2 byla 31.5.2009 ukončena výzva k předkládání žádostí o podporu v rámci eGovernment v obcích – Czech POINT. V rámci této výzvy bylo předloženo 5 428 projektových žádostí na částku 15 310 838 EUR, z toho bylo k 31.8.2009 schváleno 5 298 projektů v částce 14 953 195 EUR. 

Dále byla vyhlášena výzva k předkládání projektových žádostí o finanční podporu na Technologická centra a elektronické spisové služby v území. Tato výzva byla ukončena k 13.9.2009 a nebyl do ní předložen žádný projekt. Z požadavků potenciálních žadatelů (tj. obcí s rozšířenou působností  a krajů) vychází úprava ukončené výzvy pro přípravu nové výzvy, která bude vyhlášena v nejbližší době a bude mít příznivější podmínky pro žadatele.
Tabulka č.  11 - Přehled vyhlášených výzev – Prioritní osa 2
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	8.
	1.12.2008
	31.5.2009
	2.1.
	21 598 061
	5 428
	15 310 838
	5 298
	14 953 195

	14.
	15.4.2009
	31.7.2010

	2.1.
	47 828 466
	0
	0
	0
	0

	Celkem PO 2
	69 426 528
	5 428
	15 310 838
	5 298
	14 953 195


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.

           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny.
Indikátory

K 31.8.2009 došlo v prioritní ose 2 k plnění indikátoru Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) c).

Tabulka č. 12 - Indikátory výstupu – Prioritní osa 2
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	150105
	Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	5 237
	N/A
	5 237

	
	
	
	
	Výchozí
	1300
	0
	0
	N/A
	1300


	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	6244
	6244

	150117
	Podíl registrů místní veřejné správy napojených na centrální registry a)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	150115
	Podíl lokálních sítí zapojených do KIVS b)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	10
	0
	0
	N/A
	10

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	85
	85

	150116
	Podíl regionálních portálů integrovaných s Portálem veřejné správy
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	150114
	Nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	20
	0
	0
	N/A
	20

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	100
	100


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Tabulka č. 13 - Indikátory výsledku – Prioritní osa 2
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	152000
	Úroveň služeb eGovernmentu – metodika EU
	%
	Eurostat
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	30
	0
	0
	N/A
	30

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Naplňování alokace 2007

Následující graf zobrazuje naplňování alokace 2007 do konce roku 2010 v prioritní ose 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě.
    Graf č.  4 – Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě
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    Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
V prioritní ose 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě se předpokládá naplnění pravidla n+3, alokace na rok 2007 snížená o poskytnuté zálohy bude tedy vyčerpána do konce roku 2010. 
Příklady projektů

V této prioritní ose jsou předkládány projekty v rámci tzv. typového projektu Czech POINT. který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci se státem prostřednictvím jednoho universálního místa, kde bude možné získat a ověřit data z veřejných i neveřejných informačních systémů, úředně ověřit dokumenty a listiny, převést písemné dokumenty do elektronické podoby a naopak, získat informace o průběhu správních řízení ve vztahu k občanovi a podat podání pro zahájení řízení správních orgánů. Jde tedy o maximální využití údajů ve vlastnictví státu tak, aby byly minimalizovány požadavky na občany. 
2.3 Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb – Cíl    Konvergence
Stručný popis prioritní osy

Aktivity prioritní osy 3 navazují na intervence do kvality a efektivity fungování veřejné správy. Společným záměrem je zlepšení organizace, financování a procesu hodnocení veřejných služeb. Vedle nutnosti zlepšení základní ICT infrastruktury vyplývají další požadavky na intervence do infrastruktury veřejných služeb z koncepčních záměrů transformace veřejných služeb do moderních efektivních forem. Důraz se klade na vyšší využití residenčního poskytování služeb, orientaci na preventivní opatření (tzn. předcházení a minimalizaci problémů), standardizaci kvality a dostupnosti specializovaných služeb a prosazování individuálního přístupu ke klientům. Základním předpokladem pro rychlé, efektivní změny se zachováním standardů ve všech regionech je koordinovaný přístup z národní úrovně. Prioritní osa se zaměřuje na čtyři oblasti intervence:
· 3.1 – Služby v oblasti sociální integrace

· 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví

· 3.3 – Služby v oblasti zaměstnanosti

· 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik

Přehled výzev 
V prioritní ose 3 bylo vyhlášeno celkem 8 výzev k předkládání projektových žádostí v celkové výši alokace 274 888 512 EUR z prostředků ERDF, z toho 6 výzev bylo vyhlášeno v roce 2009. 3 výzvy v oblasti intervence 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví byly již do srpna roku 2009 ukončeny a do ostatních probíhá předkládání projektových žádostí. 
Celkem bylo v prioritní ose 3 předloženo 58 projektových žádostí na částku 116 171 003 EUR, schváleno bylo 25 projektů v částce 63 172 745 EUR. 
Tabulka č. 14 - Přehled vyhlášených výzev – Prioritní osa 3
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	2.
	7.5.2008
	22.7.2008
	3.2.
	86 392 244
	24
	59 157 499
	24
	59 157 499

	5.
	9.7.2008
	31.12.2010
	3.4.
	53 164 458
	9
	21 880 525
	1
	4 015 246

	13.
	10.4.2009
	30.11.2012
	3.1.
	12 757 372
	7
	265 558
	0
	0

	16.
	1.7.2009
	31.12.2010
	3.4.
	17 591 181
	0
	0
	0
	0

	17.
	13.7.2009
	30.6.2013
	3.1.
	44 475 458
	0
	0
	0
	0

	18.
	15.7.2009
	21.9.2009
	3.2.
	22 196 161
	0
	0
	0
	0

	19.
	15.7.2009
	18.8.2009
	3.2.
	27 014 190
	15
	27 983 413
	0
	0

	20.
	15.7.2009/
22.7.2009
	24.8.2009
	3.2.
	11 297 447
	3
	6 884 008
	0
	0

	Celkem PO 3
	274 888 512
	58
	116 171 003
	25
	63 172 745


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.

           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny.
Indikátory
K 31.8.2009 došlo v prioritní ose 3 k plnění indikátoru Počet projektů na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení (3.2a), jedná se o indikátor, který je naplňován počty projektů od stavu Projekt v realizaci. Ostatní indikátory nejsou naplňovány, protože realizace žádného projektu v této prioritní ose nebyla ukončena. 
Tabulka č. 15 - Indikátory výstupu – Prioritní osa 3
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	330300
Core 41
	Počet projektů zaměřených na sociální inkluzi (3.1.)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	294
	294

	075713
	Počet pobytových zařízení sociálních služeb, která započala transformaci (3.1 a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	30
	30

	075714
	Počet organizací, které realizují projekty zaměřené na začleňování příslušníků ohrožených romských lokalit (3.1 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	30
	30

	075802
	Počet subjektů, které realizují projekty v rámci sociální ekonomiky (3.1 c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	250
	250

	080100
Core 38
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	110
	110

	080102
	Počet projektů na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení (3.2 a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	24
	N/A
	24

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	080101
	Počet projektů na podporu zdraví – pro prevenci zdravotních rizik (3.2b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	45
	45

	080702
	Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti  (3.2 c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	15
	15

	074521
	Počet podpořených institucí služeb zaměstnanosti (3.3 a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5

	074532
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících školících středisek SZ (3.3 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5

	074533
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících poradensko-vzdělávacích středisek SZ (3.3 c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	3
	3

	260407
	Počet operačních středisek IZS v jednotlivých krajích s provedenou integrací ICT (3.4 a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	14
	14

	260408
	Počet nově vybudovaných logistických základen (3.4 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1

	260409
	Počet nově vybudovaných výcvikových a vzdělávacích center pro nový systém výcviku a výuky IZS  (3.4 c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1

	260410
	Počet modernizovaných nebo vybudovaných kontaktních pracovišť typu Front office napojených do sítě IZS (3.4 d)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	369
	369

	260412

	Počet technologických zařízení k eliminaci hrozeb či následků bezpečnostních rizik*
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	2000

	2000


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Tabulka č. 16 - Indikátory výsledku – Prioritní osa 3
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	075711
	Počet nově fungujících alternativních sociálních služeb (3.1a) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	075712
	Počet nově vzniklých sociálních služeb (3.1 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	075603
	Podíl osob, u kterých poskytnutá podpora splnila svůj účel (3.1 c)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	080721
	Zvýšení počtu standardizovaných specializovaných pracovišť v národních sítích (3.2 a) 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	080712
	Počet dostupných programů prevence pro obyvatele (3.2 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	45
	45

	080704
	Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti (3.2 c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	074514
	Nárůst kvality pracovního a klientského prostředí institucí služeb zaměstnanosti (3.3 a) 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10

	074512
	Nárůst kapacity školících středisek  služeb zaměstnanosti (3.3 b)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	25
	25

	074513
	Nárůst kapacity poradensko-vzdělávacích středisek (3.3 c)
	%
	 ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	260401
	Počet podpořených složek IZS (3.4) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	3
	3

	260403
	Počet proškolených osob v novém systému výuky za rok (3.4c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	35
	35

	260406
	Snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko (3.4d)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	260404
	Vytvoření nových kapacit pro efektivní zajištění  poskytování humanitární pomoci jiným zemím
	m 2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	2500
	2500


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Naplňování alokace 2007

V následujícím grafu je zobrazeno naplňování alokace 2007 do konce roku 2010 v prioritní ose 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb. 
  Graf č. 5 – Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb
[image: image7.emf]Prioritní osa 3 - Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

V prioritní ose 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb je celková částka projektů v realizaci těsně pod hranicí alokace 2007, hranici alokace 2007 se započtením všech přijatých záloh vysoce převyšuje. Předpokládá se tedy vyčerpání prostředků alokace 2007 do konce roku 2010 a naplnění tak pravidla n+3.
Příklady projektů
V této prioritní ose byly v období od ledna do srpna 2009 předloženy projekty v oblasti intervence 
3.1 – Služby v sociální integrace. Např. byl předložen projekt:

CZ.1.06/3.1.02/01.06079 - Teleactive - aktivně i s telefonem

Firma TELEACTIVE s.r.o. je nově vzniklý subjekt, jejíž filozofií je zaměřit se na sociální podnikání.

Základním cílem projektu je, prostřednictvím vybudování call centra, umožnit sociálně vyloučeným osobám, konkrétně osobám se zdravotním postižením (ZTP, ZPS a ČID) a osobám pečujícím o osobu blízkou, lepší uplatnění na trhu práce a tím napomoci k jejich začlenění do společnosti. Cíl projektu je tedy plně v souladu s cílem samotné podpory. 

V rámci projektu bude pořízeno vybavení komunikačního systému call centra (server, ústředna, pc, telefony, atd.) a vybavení nových prostor nábytkem a technikou sloužící jak operátorům call centra, tak správci sítě a vedoucímu call centra.  

Díky projektu  dojde k vytvoření min. 6 nových pracovních míst na plný úvazek, z čehož 5 pracovních míst  bude určeno pro osoby se zdravotním postižením a osoby pečující o závislého člena rodiny. Částečný úvazek (0,5 úvazku) vznikne pro pozici vedoucího call centra.
Celkový rozpočet projektu je 21 227 EUR, z nichž 16 238 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 2 866 EUR ze státního rozpočtu. Projekt bude dále spolufinancován soukromými zdroji ve výši 2 123 EUR. 

3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví. Např. byl předložen projekt:

CZ.1.06/3.2.01/03.06020 - Zvýšení efektivity v oblasti diagnostických procesů
Projekt je zaměřen na zvýšení efektivity v oblasti diagnostických procesů a je postaven na vytvoření centra pro zajištění bezpečnosti, dostupnosti, zpracování a vyhodnocování obrazové pacientské dokumentace. Projekt dále souvisí a navazuje na investici do systému PACS, která byla realizována před 6 lety. Řešení dnes již nevyhovuje současným požadavkům na kvalitu, dostupnost informací a také aktuálním požadavkům na standardizaci procesů a jejich ekonomické vyhodnocování. Projekt počítá s modernizací infrastruktury pracovišť v oblasti diagnostické péče, vytvoření profesionálního řešení digitální archivace medicínských dat, jako zdroje pro vyhodnocování efektivity lékařských, diagnostických a ekonomických procesů. S ohledem na zavedení těchto technologií dojde k významnému snížení nákladovosti v rámci procesů probíhajících v  oblasti diagnostické a léčebné péče. Projekt směřuje ke kontrole nad racionálním využíváním vložených investic a provozních nákladů. V rámci této aktivity FN Olomouc vytvoří podmínky pro zavádění Health Technology Assesment, tedy hodnocení zdravotnických intervencí, zvýšení efektivity procesů a jejich standardizaci.
Celkový rozpočet projektu je 1 172 745 EUR, z nichž bude 996 834 EUR hrazeno z prostředků strukturálních fondů. 
3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik. Např. byl předložen projekt:
CZ.1.06/3.4.00/01.05949 - Národní základna humanitární pomoci
Projekt řeší problém Hasičského záchranného sboru ČR (HZS ČR) spojený s logistikou v oblasti příjmu a poskytování humanitární pomoci, kdy chybí jeden centrální sklad pro organizaci příjmu a poskytování humanitární (věcné a technické) pomoci poskytnuté zahraničními dárci České republice nebo Českou republikou příjemcům v zahraničí.Projektem MV-Generálního ředitelství HZS ČR (MV-GŘ HZS ČR) bude vytvořena "Národní základna humanitární pomoci" (logistická základna), která umožní poskytnutou pomoc efektivně přijímat, organizovat její urychlené převzetí, roztřídit, uskladnit, skladovat po nezbytnou dobu, expedovat na místo určení v ČR nebo v členském státě EU či jinde ve světě.Hlavním výsledkem projektu je vybudování 2500 m2 kapacit pro efektivní zajišťování humanitární pomoci a pořízení odpovídajícího vybavení - techniky pro příjem, třídění a expedici pomoci.Základna vznikne v obci Zbiroh rekonstrukcí objektu v majetku MV-GŘ HZS ČR a bude připravena na zapojení do záchranných struktur EU.
Celkový rozpočet projektu je 3 318 166 EUR, z nichž 2 820 374 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 497 791 EUR ze státního rozpočtu. 
2.4 Prioritní osy 4a, 4b 

Prioritní osa 4a – Národní podpora cestovní ruchu – Cíl Konvergence

Prioritní osa 4b – Národní podpora cestovního ruchu – Cíl Regionální konkurenceschopnosti a zaměstnanosti
Stručný popis prioritní osy

Cílem prioritních os 4a, 4b je podpora vytvoření základního prostředí a nezbytných podmínek pro rozvoj CR na národní úrovni. Ve prospěch jeho efektivního rozvoje je nezbytné řídit a koordinovat některé aktivity CR z národní úrovně, což přispívá k vytváření vhodných podmínek pro rozvoj podnikání, růstu konkurenceschopnosti a zaměstnanosti v této oblasti. Obě prioritní osy mají národní a systémový význam na rozdíl od opatření v Regionálních operačních programech, která akcentují místní či regionální rozměr. Na prioritní osy budou komplementárně navazovat intervence do oblasti CR z jednotlivých ROP. 

Podporované aktivity:

· zavedení národního informačního a rezervačního systému,

· zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách CR,

· podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových databází,

· prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruchu na národní úrovni,

· podpora prezentace ČR jako destinace CR.

Přehled výzev
V prioritních osách 4a, 4b probíhá předkládání projektových žádostí do kontinuální výzvy vyhlášené v roce 2008. K 31.8.2009 bylo v rámci této výzvy předloženo 22 projektových žádostí v částce  24 948 519 EUR, z nich bylo 8 projektů schváleno v částce 9 287 797 EUR.

V období od počátku roku do srpna 2009 byla vyhlášena časově uzavřená výzva. Ke dni ukončení příjmu žádostí 31.7.2009 bylo přijato 22 projektových žádostí v částce 3 181 895 EUR, žádný projekt nebyl do 31.8.2009 schválen.
Z celkového objemu předložených žádostí připadá 26 122 091 EUR na cíl Konvergence a 2 008 323 EUR na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Schváleno bylo 8 625 354 EUR v cíli Konvergence a 662 443 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. 
Tabulka č. 17 - Přehled vyhlášených výzev – Prioritní osy 4a, 4b
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	7.
	31.10.2008
	 
	4.1a
	30 498 948
	22
	23 167 495
	8
	8 625 354

	
	
	
	4.1b
	2 346 073
	
	1 781 024
	
	662 443

	Celkem za výzvu
	 
	32 845 021
	22
	24 948 519
	8
	9 287 797

	12.
	10.4.2009
	31.7.2009
	4.1a
	2 945 443
	22
	2 954 596
	0
	0

	
	
	
	4.1b
	226 573
	
	227 299
	
	0

	Celkem za výzvu
	 
	3 172 016
	22
	3 181 895
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	33 444 391
	 
	26 122 091
	 
	8 625 354

	Celkem RKaZ
	 
	2 572 645
	 
	2 008 323
	 
	662 443

	Celkem PO 4
	36 017 036
	44
	28 130 414
	8
	9 287 797


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.

           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny.
Indikátory
K 31.8.2009 došlo v prioritních osách 4a a 4b k plnění indikátoru Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu, plněný počtem projektů, které jsou ve stavu Projekt v realizaci a výše. Ostatní indikátory v těchto prioritních osách nejsou k 31.8.2009 naplňovány, jelikož se jedná o hodnoty indikátorů projektů, u nichž je realizace projektu ukončena.
Tabulka č. 18 - Indikátory výstupu – Prioritní osy 4a, 4b
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	410100
Core 34
	Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	8
	N/A
	N/A
	8

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	44
	23
	44
	23

	413305
	Počet informačních a rezervačních systémů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1
	1
	1

	413315
	Počet zavedených standardů služeb CR 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5
	5
	5

	410304
	Počet marketingových a statistických šetření
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	6
	6
	6
	6

	410303
	Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	32
	11
	32
	11


Zdroj: Databáze DB Monit stav k 31.8.2009

Tabulka č. 19 - Indikátory výsledku – Prioritní osy 4a, 4b
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	413311
	Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na rezervační systém
 
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50
	50
	50

	413320
	Počet nově klasifikovaných a certifikovaných subjektů v oblasti CR
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1720
	280
	1720
	280

	413321
	Počet vytvořených zdrojových databází
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	6
	6
	6
	6

	410302
	Počet vytvořených propagačních nebo marketingových produktů pro CR
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10
	10
	10


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Naplňování alokace 2007
Následující grafy zobrazují naplňování alokace 2007 do konce roku 2010 v prioritních osách 4a, 4b odděleně za cíl Konvergence a za cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost.
  Graf č. 6 – Prioritní osa 4a – Národní podpora cestovního ruchu
[image: image8.emf]Prioritní osa 4a - Národní podpora cestovního ruchu
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

V prioritní ose 4 v cíli Konkurenceschopnost se předpokládá vyčerpání prostředků alokovaných na rok 2007 se započtením všech poskytnutých záloh od EK do konce roku 2010, a tím naplnění pravidla n+3.
  Graf č. 7 – Prioritní osa 4b – Národní podpora cestovního ruchu
[image: image9.emf]Prioritní osa 4b - Národní podpora cestovního ruchu
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
V prioritní ose 4 v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost se do konce roku 2010 předpokládá vyčerpání prostředků alokace 2007 se započítáním všech záloh od EK. Pravidlo n+3 bude tedy naplněno. 
Příklady projektů

V této prioritních osách 4a, 4b byl v období od ledna do srpna 2009 předložen např. projekt:
CZ.1.06/4.1.00/06.05961 - Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska
ČR je významnou evropskou destinací CR, která je založena na množství historických, kulturních a technických památek. V ČR jsou předpoklady pro rozvoj kulturního CR na celém území mimo hl. město Prahu. Nabídka však nemůže být obecná, ale je třeba vytvořit konkrétní národní produkty, které by oslovily rezidenty s nabídkou častěji trávit dovolenou v ČR. To bude zvláště aktuální v období ekonomické krize, kdy si řada rodin nebude moci dovolit trávit dovolenou v zahraničí. Projekt chce prosadit na trhu CR nabídkou nového národního produktu, obecně nazvaného Putování po historických městech Čech, Moravy a Slezska.  Nabídka bude využitelná jak pro příjezdový, tak pro domácí CR. SHS ČMS má jako organizace ideální předpoklady takový produkt nabídnout. SHS ČMS chce realizovat projekt i z toho důvodu, že v této oblasti je nízká úroveň partnerství mezi neziskovými či zájmovými organizacemi, podnikatelskými subjekty a obcemi. Cílem je zlepšit tuto spolupráci na celostátní i regionální úrovni.
Celkový rozpočet projektu je 361 806 EUR, z nichž 307 535 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 54 271 EUR ze státního rozpočtu. 
2.5 Prioritní osa 5 - Národní podpora územního rozvoje – Cíl Konvergence
Stručný popis prioritní osy

Cílem intervencí realizovaných prostřednictvím prioritní osy „Národní podpora územního rozvoje“ je vytvoření základního prostředí, na které budou komplementárně navazovat intervence z Regionálních operačních programů. Jednotlivé oblasti intervence mají národní a systémový význam a rozměr. Jedná se o tyto oblasti intervence:

· 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví

· 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích

· 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik

Přehled výzev
V rámci prioritní osy 5 byly v období od ledna do srpna roku 2009 vyhlášeny výzvy k předkládání žádostí v celkové alokaci 168 156 584 EUR. Dále probíhá předkládání projektových žádostí do jedné ze tří vyhlášených výzev v roce 2008 v oblasti  intervence 5.1. Dvě výzvy z oblasti intervence 5.3 byly již v roce 2008 také ukončeny. 
Celkem bylo v prioritní ose 5 předloženo 280 projektových žádostí na celkovou částku 66 039 825 EUR. Schváleno bylo 212 projektů v částce 6 203 568 EUR.
V průběhu roku 2009 probíhalo třístupňové hodnocení předložených IPRM v rámci výzvy k předkládání IPRM, která byla vyhlášena i ukončena v roce 2008. 
Proces třístupňového hodnocení IPRM zahrnoval:

· Kontrola formálních náležitostí – byla ukončena 15.1.2009. Všech 41 měst kontrolou úspěšně prošlo. 

· Kontrola přijatelnosti – byla ukončena 22.1.2009, žádná žádost nebyla vyloučena.

· Hodnocení kvality – bylo ukončeno 16.3.2009. V rámci hodnocení kvality došlo k posunutí původního termínu dokončení. Důvodem byl  požadavek odboru řízení operačních programů na jednotný postup hodnotitelů při bodování monitorovacího indikátoru „Plocha revitalizovaného území“ a na dodání formulářů hodnocení ve  formě požadované Příručkou pro hodnotitele.  Všechna města splnila minimální bodovou hranici a byla předložena výběrové komisi.

Zasedání výběrové komise k IPRM se uskutečnilo 25.3.2009. Z důvodu převisu poptávky o dotaci výběrová komise rozhodla o krácení rozpočtů IPRM dle doporučeného průměru a pořadí dle bodového ohodnocení. Všechna IPRM byla doporučena a následně schválena Ministrem pro místní rozvoj dne 27.3 2009.
Realizace IPRM v IOP bude probíhat ve městech:

Bohumín, Brno, Břeclav, České Budějovice, Český Těšín, Děčín, Frýdek-Místek, Havířov, Hodonín, Hradec Králové, Cheb, Chomutov, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jirkov, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kopřivnice, Kroměříž, Liberec, Litvínov, Mladá Boleslav, Most, Náchod, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Orlová, Ostrava, Pardubice, Písek, Přerov, Příbram, Strakonice, Tábor, Třebíč, Uherské  Hradiště, Ústí nad Labem, Vsetín a Znojmo. K realizaci pilotního projektu se přihlásilo město Ostrava, Orlová, Přerov, Brno, Kladno a Most.

Z důvodu snížení rozpočtů IPRM na základě jednání výběrové komise vyzval Řídící orgán IOP města k aktualizace žádosti k IPRM. Oznámení o změně a podepsanou Dohodu o zabezpečení realizace bylo nutné odevzdat do 30.6.2009 na regionální pracoviště MMR. 

Pro zajištění urychlení zahájení realizace IPRM Řídící orgán IOP uspořádal semináře pro manažery z měst. Nejprve byly semináře organizovány v dubnu v Praze a v Brně a týkaly se aktuálních informací k postupům aktualizace žádosti k IPRM, Dohodě o zabezpečení realizace a požadavkům na výběr projektů městem. Druhé kolo seminářů proběhlo v červnu v Praze a v Olomouci. Hlavním tématem bylo informovat manažery o textu výzvy Řídícího orgánu IOP, požadavkům k výzvám jednotlivých měst, změnách v Příručce pro žadatele a příjemce v 5.2 a praktických bodů ke zpracování projektu v Benefit7.

Všech 41 měst oznámení o změně v termínu předložilo. Poslední Dohody byly podepsány ministrem pro místní rozvoj 3.7.2009.

V průběhu července a srpna města úspěšně zahájila vlastní realizaci IPRM. Do dvou měsíců od uzavření dohody města musela vyhlásit výzvu pro předkládání projektů alespoň na jednu aktivitu oblasti intervence 5.2.  K začátku září splnilo tuto podmínku všech 41 měst. Ve 3 městech byly výzvy do 31.8.2009 pro předkládání projektů již uzavřeny a probíhá hodnocení projektů. Projekty jsou následně předány na příslušnou pobočku Centra pro regionální rozvoj, která provádí další administrativní kroky k udělení dotace. Dva projekty města Chrudim zaměřené na regeneraci panelových domů a jeden projekt města Písek již byly na CRR předloženy.

Tabulka č. 20 - Přehled vyhlášených výzev – Prioritní osa 5
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	1.
	10.4.2008
	15.10.2008
pro ORP
16.3.2009
pro kraje
	5.3.
	7 974 669
	179
	5 394 564
	179
	5 394 564

	4.
	30.6.2008
	31.12.2008
	5.3.
	1 190 884
	9
	190 894
	9
	190 894

	6.
	6.8.2008
	31.12.2008
	IPRM
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	10.
	5.12.2008
	31.12.2012
	5.1.
	159 493 374
	4
	57 767 229
	0
	0

	11.
	30.1.2009
	21.8.2009**
	5.3.
	7 419 100
	85
	2 169 283
	24
	618 110

	15.
	22.5.2009
	 
	5.2.
	160 737 484
	3
	517 855
	0
	0

	Celkem PO 5
	336 815 510
	280
	66 039 825
	212
	6 203 568


Kurz: 25,581 CZK EUR

Zdroj: Databáze DB Monit, stav ke dni 31.8.2009
Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.

           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny.
Indikátory
K 31.8.2009 došlo v prioritní ose 5 k realizaci projektů a k plnění indikátorů Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů (5.3a), Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí (5.3a), Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů (5.3b), Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí (5.3a), Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem (5.3b).

Tabulka č. 21 - Indikátory výstupu – Prioritní osa 5
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	410401
	Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek
(5.1a, 5.1b) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	410402
	Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení (5.1c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	5

	330100
Core 39
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu měst (5.2)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	47
	47

	330103
	Počet  projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území (5.2 a) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	330101
	Počet  projektů zlepšující stav bytových domů (5.2 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	750
	750

	330102
	Pilotní projekty – podpora vybraných romských lokalit (5.2 c) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	7
	7

	330400
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů (5.3 a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	9
	N/A
	9

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	10
	10

	330401
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí (5.3 a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	175
	170
	N/A
	170

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	140
	140

	330411
	Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů  (5.3 b)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	7
	33
	N/A
	33

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	330415
	Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí (5.3a)
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	63 195,04
	62 948,83 
	N/A
	62 948,83 

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	34800
	34800

	330416
	Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem (5.3b)
	km2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	65,62
	233,95
	N/A
	233,95

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	140
	140


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Tabulka č. 22 - Indikátory výsledku – Prioritní osa 5
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
	Celkem

	410404
	Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví (5.1a)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	410411
	Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení (5.1b, 5.1c)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	125
	125

	331200
	Počet regenerovaných bytů (5.2b,c)
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	20000
	20000

	331300
	Plocha revitalizovaného území (5.2a)
	m2
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	4000000
	4000000

	331500
	Úspora spotřeby energie bytových domů (5.2b,c)
	%
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	330418
	Zvýšení plochy území v rozvojových oblastech, rozvojových osách a specifických oblastech pokrytých novými územními plány (5.3b)
	%
	ŘO IOP/
ÚÚR
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	0,18
	0,18

	330417
	Zvýšení plochy území ČR, které bude pokryto územně analytickými podklady obcí (5.3a)
	%
	ŘO IOP/
ÚÚR
	Dosažená
	0
	0
	
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	18,5
	18,5


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Naplňování alokace 2007

V následujícím grafu je zobrazeno naplňování alokace 2007 do konce roku 2010 v prioritní ose 5 Národní podpora územního rozvoje.
   Graf č. 8 – Prioritní osa 5 – Národní podpora územního rozvoje
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
V prioritní ose 5 – Národní podpora územního rozvoje je dle dosud předložených žádostí finanční objem předložených projektů, jejichž výdaje by měly být certifikovány do konce roku 2010, o 2 369 279 EUR menší než je částka alokovaná na rok 2007 se započítáním všech záloh pro tuto prioritní osu. 
Příklady projektů

V této prioritní ose byly v období od ledna do srpna 2009 předloženy projekty v oblasti intervence 5.1, 5.2 a 5.3. 
V rámci 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví byl předložen např. projekt
CZ.1.06/5.1.00/01.05508 - Vzorová obnova NKP Klášter premonstrátů Teplá
Obsahem projektu je realizace vzorové obnovy nejcennějších částí národní kulturní památky Klášter premonstrátů Teplá na Karlovarsku a vytvoření moderního otevřeného prostředí pro širší spektrum nekomerčních kulturních a vzdělávacích služeb a aktivit s vyšší přidanou hodnotou.

   Cílem je obnovení původní socioekonomické funkce kláštera v dobově determinovaných souvislostech a jeho udržitelné užívání v kontextu s dnešní společenskou poptávkou. 

   Stavební obnova památky je podmínkou realizace projektu.

Projekt je zcela nový způsobem uchopení, neboť klade stejný důraz na stavební obnovu i na dlouhodobě udržitelné funkční užívání.

Trvalá prezentace projektu a metodiky obnovy a využití vytvoří impuls v občanské společnosti k záchraně dalších ohrožených památek. Tím bude vyvolán multiplikační efekt podpořený principem replikovatelnosti projektu na další památky. 

Realizace projektu významně přispěje k zvýšení socioekonomické výkonnosti a atraktivity regionu a ČR.
Celkový rozpočet projektu je 19 545 756 EUR, z nichž 16 613 893 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 2 931 863 EUR ze státního rozpočtu. 
V rámci 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích byl předložen např. projekt
CZ.1.06/5.2.00/07.06067 - Regenerace panelového domu Fibichova 52, Chrudim
Zateplení obvodového pláště domu, výměna oken, oprava konstrukčních nebo funkčních vad  domu, rekonstrukce hromosvodu, modernizace lodžií a vstupního prostoru, měření spotřeby tepla
Celkový rozpočet projektu je 742 738,75 EUR, z nichž 252 531,175 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 44 564,325 EUR ze státního rozpočtu a 445 643,251 EUR bude spolufinancováno ze soukromých zdrojů. 

V rámci oblasti intervence 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik byla v roce 2009 vyhlášena výzva na aktivitu 5.3 b) Podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí. Byl předložen např. projekt 
CZ.1.06/5.3.00/05.05919 - Územní plán města Český Těšín
Cílem projektu na zpracování územního plánu města Český Těšín je zajistit odborné práce projektanta následující od schválení zadání až po vypracování návrhu územního plánu. Stávající Územní plán města Český Těšín se stal z důvodu četných úprav nepřehledný a neaktuální. Při řešení nového Územního plánu města Český Těšín, dojde k aktualizaci zastavěného území, vymezení nových schválených zastavitelných ploch (příloha č.1 Zadání ÚP), aktualizaci vymezeného funkčního využití (příloha č.2 Zadání ÚP), redukci již vymezených zastavitelných ploch, na nichž doposud nedošlo k jejich využívání (příloha č.3  Zadání ÚP), úpravě regulativů, stanovení hlavních směrů rozvoje a priorit obce v různých oblastech, aktualizace prvků ÚSES, aktualizace cyklostezek a vymezení území s převahou přírodních a krajinářských hodnot.
Celkový rozpočet projektu je 34 908 EUR, z nichž 29 672 EUR bude hrazeno z prostředků strukturálních fondů a 5 236 EUR ze státního rozpočtu. 

2.6 Prioritní osa 6 – Technická pomoc
Prioritní osa 6a – Technická pomoc – Cíl Konvergence

Prioritní osa 6b – Technická pomoc – Cíl Regionální konkurenceschopnosti a zaměstnanosti  

Stručný popis prioritní osy

Prioritní osy zahrnují aktivity, které jsou z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a mají dopad na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohledu na členění dle cíle dopadu identický.

Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení Integrovaného operačního programu pro celé programovací 2007-2013. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se budou týkat všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP.

Prioritní osy 6a a 6b podporují aktivity, které souvisejí s přípravou, výběrem a hodnocením pomoci a operací. 

Přehled výzev
V rámci prioritních os 6a, 6b nebyly v období od ledna do srpna roku 2009 vyhlášeny výzvy pro předkládání projektů. V probíhajících výzvách z června roku 2008 bylo k 31.8.2009 v oblasti intervence 6.1 předloženo 9 žádostí na celkovou částku 21 334 250 EUR, všechny tyto projekty byly schváleny. V oblasti intervence 6.2 bylo k 31.8.2009 předloženo 10 projektů v celkové částce 6 680 390 EUR. Všechny projekty byly schváleny a jsou v realizaci, resp. realizace byla ukončena.   

Z celkového objemu předložených žádostí připadá 27 508 839 EUR na cíl Konvergence a 505 801 EUR na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Schváleno bylo 27 461 098 EUR v cíli Konvergence a 504 923 EUR v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. 
Tabulka č. 23 - Přehled vyhlášených výzev – Prioritní osy 6a, 6b
	Pořadí
výzvy
	Datum
vyhlášení
	Datum
ukončení
	Prioritní osa/
oblast/
podpoblast
podpory
	Alokace na
výzvu v EUR
	Předložené žádosti
	Schválené projekty

	
	
	
	
	
	počet 
	v EUR
	počet
	v EUR

	3.
	5.6.2008
	 
	6.1a
	26 624 072
	9
	20 949 063
	9
	20 949 063

	
	
	
	6.1b
	489 533
	
	385 187
	
	385 187

	Celkem OI 6.1
	 
	27 113 604
	9
	21 334 250
	9
	21 334 250

	3.
	5.6.2008
	 
	6.2a
	9 336 830
	10
	6 559 776
	10
	6 512 035

	
	
	
	6.2b
	171 675
	
	120 614
	
	119 736

	Celkem OI 6.2
	 
	9 508 505
	10
	6 680 390
	10
	6 631 771

	Celkem KONV
	 
	35 960 901
	 
	27 508 839
	 
	27 461 098

	Celkem RKaZ
	 
	661 207
	 
	505 801
	 
	504 923

	Celkem PO 6
	36 622 109
	19
	28 014 640
	19
	27 966 021


Kurz: 25,581 CZK/EUR
Zdroj: Databáze DB Monit, stav ke dni 31.8.2009
Pozn.: Počty projektů zahrnují pouze projekty v P stavech.

           Prostředky, které nejsou vyčerpání v rámci ukončených výzev jsou opětovně vyhlášeny.
Indikátory
V prioritních osách 6a a 6b došlo k plnění indikátorů tak, jak ukazuje následující tabulka. K 31.8.2009 byly dosaženy hodnoty všech indikátorů prioritních os 6a, 6b kromě indikátoru Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních).
Tabulka č. 24 - Indikátory výstupu – Prioritní osy 6a, 6b
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	480500
	Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	13
	1
	13
	1

	480700
	Počet vytvořených metodických a
technicko-informačních materiálů 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	13
	N/A
	N/A
	13

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	82
	2
	82
	2

	481100
	Počet uskutečněných školení,
seminářů, workshopů, konferencí
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	19
	17
	N/A
	N/A
	17

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	69
	1
	69
	1

	481600
	Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů celkem
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	691
	558
	N/A
	N/A
	558

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1372
	28
	1372
	28

	480800
	Realizovaná spolupráce se sdělovacími prostředky a komunikace s veřejností
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	5
	N/A
	N/A
	5

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	29
	1
	29
	1

	480900
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	0
	1
	N/A
	N/A
	1

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A 
	N/A 
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	30
	2
	30
	2

	483100
	Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	6
	30,69
	N/A
	N/A
	30,69

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	89
	1
	89
	1


Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

Tabulka č. 25 - Indikátory výsledku – Prioritní osy 6a, 6b
	Kód NČI
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Zdroj
	Hodnota
	2007
	2008
	2009
	Cílová
hodnota
2015
KONV
	Cílová
hodnota
2015
RKaZ
	Celkem
KONV
	Celkem
RKaZ

	481900
	Počet proškolených osob
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	268
	242
	N/A
	N/A
	242

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1078
	22
	1078
	22

	480300
	Počet zasedání řídících a poradních orgánů
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	1
	3
	N/A
	N/A
	3

	
	
	
	
	Výchozí
	100
	0
	0
	N/A
	N/A
	100

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	13
	1
	13
	1

	482500
	Počet uskutečněných kontrol
	Počet
	ŘO IOP
	Dosažená
	0
	33
	33
	N/A
	N/A
	33

	
	
	
	
	Výchozí
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	Plánovaná
	N/A
	N/A
	N/A
	1323
	27
	1323
	27


Zdroj: Databáze DB Monit,stav k 31.8.2009

Naplňování alokace 2007
Následující grafy zobrazují naplňování alokace 2007 do konce roku 2010 v prioritních osách 6a, 6b odděleně za cíl Konvergence a cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost.
  Graf č. 9 – Prioritní osa 6a – Technická pomoc
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009
V prioritní ose 6 pro cíl Konvergence je částka projektů, které budou certifikovány do konce roku 2010, vyšší než alokace na rok 2007 pro tuto prioritní osu. Naplnění pravidla n+3 bude uskutečněno.

  Graf č. 10 – Prioritní osa 6b – Technická pomoc
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  Zdroj: Databáze DB Monit, stav k 31.8.2009

V rámci prioritní osy 6 v cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost je částka projektů, jejichž realizace bude ukončena do konce května 2010 (tj. budou certifikovány do konce roku 2010) výrazně vyšší než představuje alokace na rok 2007. Pravidlo n+3 bude tedy v této prioritní ose naplněno.

3  ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMU 

3.1 Využití technické pomoci – prioritní osy 6a, 6b
Nařízení Komise č. 1083/2006, čl. 46  - technická pomoc umožňuje České republice financovat činnosti operačních programů v oblasti přípravy, řízení, monitorování, hodnocení, informování a kontroly spolu s činnostmi zaměřenými na posílení správní kapacity pro provádění pomoci z fondů EU. 

Prioritní osa 6a a 6b – Technická pomoc je zaměřena na podporu efektivního řízení IOP pro celé programovací období 2007-2013. Jedná se o průřezové prioritní osy, které se týkají všech ostatních prioritních os a oblastí intervence IOP.

V rámci procesu řízení podporují prioritní osy 6a a 6b aktivity, které souvisejí s přípravou, výběrem a hodnocením pomoci. Monitorovací aktivity pokrývají jednání monitorovacího výboru IOP, účast odborníků jiných subjektů na těchto jednáních a zpracování podkladů pro jednání monitorovacího výboru. Kontrolní aktivity se týkají auditů a kontrol prováděných přímo na místě činnosti. Další podpůrné aktivity spadající pod záběr technické pomoci souvisí s odměňováním zaměstnanců a odborných poradců.

Ostatní náklady technické pomoci se týkají provádění potřebných analýz a studiích měřících dopady realizace programu a efektivitu řízení, šíření informací, vytváření sítí, zvyšování povědomí o IOP a pořádání informačních a propagačních akcí, vydávání propagačních materiálů a provádění analýz dopadů těchto akcí. Dále sem patří zlepšování metod hodnocení a výměny informací o praktických postupech realizace pomoci, tvorby a šíření příkladů dobré praxe, školení zaměstnanců a dalších pracovníků, organizace seminářů a workshopů zaměřených na výměnu zkušeností jednotlivých aktérů a přípravu na další programovací období.

Příjemci TP IOP jsou Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR a Centrum pro regionální rozvoj ČR.

Konkrétní příklady využití technické pomoci jsou uvedeny v závěru této kapitoly.

Po zkušenostech z minulého roku, kdy byly nastaveny procesy administrace projektů a stanovení podrobných pravidel, včetně rozdělení alokace technické pomoci IOP na jednotlivé příjemce TP IOP, 

ve sledovaném období, tj. od 1.1.2009 do 31.8.2009, již všichni příjemci TP IOP začali naplno využívat prostředků TP k zajištění svých činností a úkolů v rámci implementace IOP. 

Na základě podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu na Ministerstvo práce a sociálních věcí jako Zprostředkující subjekt v rámci Integrovaného operačního programu pro období 2007-2013 delegoval ŘO IOP některé další úkoly spojené s řízením a prováděním oblasti intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace a 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti na Centrum pro regionální rozvoj ČR a současně byla realokována částka ve výši 1 850 343 EUR z TP IOP MPSV ve prospěch TP IOP CRR ČR.

  Graf č. 10 – Rozdělení alokace technické pomoci mezi implementační subjekty 
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V březnu 2008 vydal ŘO IOP metodické listy indikátorů TP IOP, jejichž cílem bylo vyjasnění postupu vykazování naplňování monitorovacích indikátorů TP IOP. 

Ve sledovaném období zasedala Výběrová Komise pro projekty technické pomoci dvakrát a to 15.6.2009 a 27.8.2009. Výběrové komisi pro projekty TP IOP bylo v tomto období předloženo 6 projektových žádostí ve výši 2 047 223 EUR, které byly VK TP IOP doporučeny k realizaci a následně byla zahájena realizace těchto projektů. Do konce roku 2009 bude předloženo Výběrové komisi TP IOP dalších 5 projektových žádostí k doporučení realizace. 

Ve sledovaném období bylo předloženo 26 Žádostí o platbu v celkové výši 1 410 989 EUR, Do souhrnné žádosti bylo k 2. 7. a k 6. 8. 2009 zahrnuto 19 Žádostí o platbu v celkové výši 617 279 EUR.

V současné době se připravuje revize Příručky pro žadatele a příjemce prioritní osy 6a a 6b technická pomoc. 

Na základě podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu na Ministerstvo vnitra jako Zprostředkující subjekt v rámci implementace Integrovaného operačního programu pro období 2007-2013 delegoval ŘO IOP některé další úkoly spojené s řízením a prováděním oblasti intervence 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě a 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik na CRR ČR a současně bude provedena realokace částky ve výši 3 343 559 EUR z TP IOP MV ve prospěch TP IOP CRR ČR.

Příklady využívání prostředků TP IOP jednotlivými příjemci

Oblast intervence 6.1a/6.1b

Úhrada nákladů na mzdové a jiné výdaje v rámci odměňování pracovníků zabezpečujících úkoly spojené s realizací programu IOP

Náklady na tuto aktivitu tvoří rozhodující podíl v rámci oblasti intervence 6.1. Jedná se o cca 59% podílu na finančním objemu předložených projektů v této oblasti intervence a tvoří 45 % podílu na alokaci této oblasti intervence. 

Aktivita zahrnuje náklady na mzdové a jiné výdaje v rámci odměňování pracovníků zabezpečujících úkoly spojené s realizací programu IOP (hrubé mzdy, sociální a zdravotní pojištění a další povinné odvody) a finanční motivaci prostřednictvím pravidelných měsíčních odměn stanovené usnesením vlády č..818 ze dne 18.7.2007. Měsíční odměny jsou určeny k pravidelnému ohodnocení pracovních výsledků pracovníků podílejících se na implementaci SF a pomáhají více motivovat pracovníky k podání mimořádných výkonů. Hlavním cílem těchto projektů je dosažení odpovědné a účinné správy programu, zajištění efektivního řízení a monitorování realizace programu a maximalizace kvality a účinnosti implementace IOP . 

Aktivita je spojená se zajištěním personálních kapacit pracovníků podílejících se na implementaci a s nastavením odpovídajícího systému odměňování.

 Tabulka č. 26 - Mzdové náklady hrazené z projektů TP IOP ve sledovaném období
	Příjemci:
	MMR ČR
	MPSV ČR
	MZd ČR
	MV ČR
	MK ČR
	CRR ČR

	Pracovníci podílející se na implementaci celkem:
	50
	13
	18
	58 včetně DPČ/DPP
	12
	35

	Pracovníci plně hrazeni z TP IOP (mzdy+odměny):
	45
	7
	5
	58 včetně DPČ/DPP
	11
	22

	Pracovníci hrazeni pouze motivační odměnou dle UV č.818/2007
	5
	6
	11
	0
	1
	0

	Částka vyplacena celkem:
	16 975 501
	1 786 511
	1 631 668
	10 912 653
	5 519 500
	7 793 819


Příklady využívání prostředků TP IOP jednotlivými příjemci

Oblast intervence 6.2a/6.2b

Komunikační aktivity k zákonu 300/2008 (Smart Administration a eGovernment) (náklady 171 242 EUR)
Předmětem plnění veřejné zakázky bylo zajištění medií pro kampaň Smart Administration a projektů eGovernmentu určenou pro populaci ČR starší 18ti let na území celé ČR, a to nosičů venkovní reklamy – outdoor médií (velkoplošné obrazovky, billboardy, CLV), nosičů vnitřní reklamy. Plnění proběhlo od 1.7.2009 do 20.8.2009 a bylo realizováno vítěznou firmou VIZEUM Czech Republic, s.r.o. na základě smlouvy uzavřené 29.6.2009.
Cílem bylo oslovit občany ČR s informaci o IOP a o projektech modernizace veřejné správy podporovaných z IOP, v souvislosti s počátkem platnosti zákona 300/2008.

Příjemce: Ministerstvo vnitra ČR

Kreativní řešení inzerátu (náklady 29 474 EUR)
Předmětem plnění byl obsah použitý na výše uvedených mediálních a reklamních plochách s tématem IOP a projektů eGovernmentu, které jsou podpořeny z IOP, a to formou desek, banneru, storyboardu pro 30“ spot, produkce spotu pro outdoor a indoor media a 42 videoformátů spotu , spot bude použit na vysoutěžených médiích. 
Příjemce: Ministerstvo vnitra ČR
Školení pracovníků odboru evropských fondů připravená na základě potřeb implementace IOP (Projekt technické pomoci 6.2 Ministerstva zdravotnictví)

Obecně využívá Ministerstvo zdravotnictví při školení nabídky standardních kurzů jednotlivých vzdělávacích agentur, v poslední době se ale velmi osvědčilo nechat si připravit vzdělávací kurz přímo na základě požadavků vyplývajících z aktuálních úkolů v rámci implementace oblasti intervence 3.2 IOP. Navíc je uspořádání takových kurzů výrazně levnější, než kdyby se jednotliví zaměstnanci postupně účastnili standardních školení. 

Příjemce: Ministerstvo zdravotnictví ČR

Dvoudenní školení MS WORD 2003 pokračovací – agentura Altus Training Center, spol. s r.o. (náklady: 1 638 EUR) 

Toto školení bylo uspořádáno z důvodu nutnosti sjednotit počítačové znalosti jednotlivých pracovníků celého odboru evropských fondů, neboť v rámci implementace oblasti intervence 3.2 IOP jsou vytvářeny a následně revidovány dlouhé dokumenty (např. Příručky pro žadatele a příjemce a Operační manuál ZS GG MZd), na jejichž přípravě se podílejí všichni pracovníci. Vzhledem k tomu, že bylo školení připraveno „na míru“ a zúčastnili se ho téměř všichni zaměstnanci, je možno  nové znalosti využít v každodenní činnosti odboru a efektivněji a rychleji pracovat s dokumenty Word. 

Příjemce: Ministerstvo zdravotnictví ČR

Zajištění komplexního vzdělávání pracovníků ŘO IOP, ZS IOP a PAS IOP 

(náklady 27 190 EUR)

Tato aktivita je definována Vzdělávacím plánem IOP 2007-2013. Pracovníci jsou proškolováni v oblastech zkušeností z implementace jiných operačních programů ve vybraných členských státech, v problematice veřejnosprávní kontroly, legislativě ve vztahu k IOP, komunikačních a prezentačních dovednostech , v informačních systémech vztahujících se k činnosti  IOP, v problematice horizontálních priorit, monitoringu či evaluaci, v analýze a řízení rizik, v auditních a  kontrolních systémech SF EU, v problematice přípravy a řízení projektů, ve finančním řízení projektů, v manažerských dovednostech, v problematice  vztahující se k veřejným zakázkám, v oblasti jazykové přípravy, počítačových dovedností apod. Předpokládaná účast na zahraničních školeních. 

V rámci projektu bylo zabezpečeno vzdělávání v ČR i v zahraničí na následujících akcích:

· Závazné postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU

· Communication Plans for EU Funds 

· EU Funds 2009: Management, Monitoring and Financial Kontrol

· Advanced Workshop for Structural Funds – Simplification Workshop: Making Implementation Better
· školení IS Monit 7+ IOP

· Kontrola a udit veřejných zakázek

· školení externích hodnotitelů 

Ve sledovaném období bylo ŘO IOP zrealizováno 7 seminářů.

Celkem bylo v rámci tohoto projektu proškoleno 178 osob.

Příjemce: Řídící orgán IOP,

Pořízení instalace, provoz a propojení počítačových systémů pro řízení, monitorování, kontrolu a hodnocení operací IOP  (náklady 182 364 EUR)

V roce 2009 byly realizovány specifické úpravy aplikací ve finančním objemu 182 364 EUR. Tato aktivita zahrnuje předpokládaný účelný přenos informací na příslušné pracovníky i žadatele formou školení a seminářů. Jedná se o zkvalitnění elektronického přenosu dat a výstupních sestav , které umožní rychlejší přístup k informacím a kladně tak ovlivní monitorování, hodnocení i řízení celého procesu. tento projekt zabezpečuje realizaci změn dle požadavků ŘO na specifický rozvoj aplikací pro rychlejší finanční i věcný monitoring Monit7+ a webové žádosti Benefit7 pro ŘO, zprostředkující subjekt a žadatele v IOP. 

Příjemce: Centrum pro regionální rozvoj ČR

3.2 Realizace komunikačního plánu 
Tabulka č. 27 - Přehled komunikační aktivit IOP za leden–srpen 2009
	ŘO/ZS
	Název
	Téma
	Cílová skupina
	Finanční náklady z TP IOP (EUR)
	Další informace

	ŘO
	Webové stránky

www.strukturalni-fondy.cz/iop
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky


	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: výzvy, pro žadatele, akce.

	ŘO
	Newsletter
IOP pod lupou
	Aktuální i průběžné informování o IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky


	0
	V únoru 2009 vyšlo čtvrté a v červnu 2009 páté číslo.

	ŘO
	Dotazy přes adresu iop@mmr.cz
	Obecné dotazy k IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	Přes emailovou adresu iop@mmr.cz zodpovězeno 75 dotazů.

	ŘO
	Tiskové zprávy
	Aktuální informace o implementaci programu, výzvách atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Na webových stránkách www.mmr.cz (10) a www.strukutralni-fondy.cz (29) bylo zveřejněno celkem 39 TZ týkajících se IOP.


	ŘO ve spolupráci s Odborem územního plánování MMR a CRR
	Letáky 5.3b)
	Obecné informace o IOP, oblasti intervence 5.3b)
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	876,19
	Náklad 500 ks

	ŘO ve spolupráci s Odborem územního plánování MMR a CRR
	Seminář 5.3 b)
	Informování o vyhlášené výzvě a možnostech podpory v oblasti intervence 5.3b)
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	8 700,25
	V Pardubicích se uskutečnil seminář pro 228 účastníků.

	ŘO
	Semináře IPRM
	Aktuální informace týkající se postupů po schválení IPRM, vyhlášení výzev měst a zpracovávání projektů 5.2 IOP
	Manažeři IPRM
	537,78
	Hrazeno pouze občerstvení, celkem 4 semináře (2x Praha, Brno, Olomouc), celkem 195 účastníků

	ŘO
	Seminář 4.1
	Informování o vyhlášené výzvě a možnostech podpory v oblasti intervence 4.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	7 275,09
	Praha, 57 účastníků

	ŘO
	Placená inzerce
	Informace o vyhlášených výzvách (2x 5.3b, 2x 4.1, 5.2)
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky


	11 843,75
	Celkem bylo zveřejněno pět inzerátů v celostátním vydání MF Dnes. 

	ŘO
	Propagační předměty
	Propagace IOP, jednotná vizuální identita
	Veřejnost

Žadatelé a příjemci

Sdělovací prostředky

Subjekty implementace
	22 688,55
	USB flash (100 ks), papírové tašky (800 ks), prezentační desky IOP (2 000ks), kroužkový blok (500 ks), diář, kalkulačka, propisky, kalendáře, PF atd


	ŘO
	Leták SROP
	Vyhodnocení SROP
	Veřejnost

Žadatelé a příjemci

Sdělovací prostředky


	555,30
	Náklad 1 000 ks

	ŘO
	Publikace „Jak (ne)udržet výsledky projektu“
	Udržitelnost
	Žadatelé a příjemci

Subjekty implementace


	4 222,38
	Náklad 2 000 ks

	CRR
	Webové stránky

www.crr.cz 
	Průběžné uveřejňování informací o IOP a aktualizace záložky.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. 

	CRR
	Semináře pro příjemce
	ÚAP krajů a obcí se změřením na závěrečnou fázi realizace a vyúčtování projektu
	Příjemci
	0
	Celkem se uskutečnily 2 semináře v Praze, dále seminář v Olomouci, Zlíně, Liberci, a Hradci králové 

(účast cca 140 osob).

	CRR
	Specializovaná skládačka velká Centrum pro regionální rozvoj ČR IOP
	Oblasti intervence IOP administrované v CRR včetně stručného popisu činností CRR při administraci projektů
	Žadatelé a příjemci, Veřejnost
	0
	Náklad: 3 000 ks

	CRR
	Mapa – projekty ÚAP
	Podpořené projekty na zavádění ÚAP obcí s rozšířenou působností včetně kontaktů na pracovníky CRR 
	Žadatelé a příjemci, Veřejnost
	0
	Počet výtisků: 300 ks. 
Mapa je rozdávána veřejnosti např. na veletrzích, kterých se CRR účastní a byla také  publikována v Newsletteru IOP březen 2009 a na www.crr.cz


	CRR
	Účast na veletrhu GO & Regiontour, Brno
	Obecné informace o IOP
	Veřejnost
	0
	Počet návštěvníků veletrhu cca 35 000; počet rozdaných informačních materiálů cca 400.

 

	CRR
	Účast na veletrhu 
Holiday World, Praha
	Obecné informace o IOP
	 Veřejnost
	0
	Počet návštěvníků veletrhu: cca 28 000; počet rozdaných informačních materiálů: cca 300.



	CRR
	Semináře pro žadatele – IOP 5.3b)
	Nově vyhlášená výzva v oblasti intervence 5.3b) 
	Úředníci a zástupci pořizovacích firem Starostové obcí
	0
	Semináře se uskutečnila v Olomouci, Zlíně a Hradci nad Moravicí, Opava, Mladá Boleslav; celkový počet účastníků: 175

	CRR
	Semináře pro žadatele – IOP 5.2- IPRM-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Způsobilé a nezpůsobilé náklady, zadávání veřejných zakázek, vyplňování Benefit
	Vlastníci bytových domů a jejich zástupci
	0
	Ústí nad Labem, Mladá Boleslav, Příbram, Strakonice, Děčín, Chomutov (2x), České Budějovice, Havířov, Cheb, Brno, Frýdek-Místek, Kopřivnice, Chrudim, Bohumín, Třebíč, Kladno, Nový Jičín, Ostrava, Náchod, Tábor, 

Počet účastníků 600 

	CRR
	Semináře pro manažery IPRM
	Administrace projektů z oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Manažeři IPRM
	0
	Praha, Brno; celkem 110 účastníků

	CRR
	Seminář pro představitele družstev bytových domů
	Způsobilé a nezpůsobilé výdaje, zadávání veřejných zakázek, nejčastější chyby při podávání žádosti
	Představitelé družstev bytových domů
	0
	Břeclav, 10 účastníků

	CRR
	Odborný článek: Zavádění územně analytických podkladů krajů a obcí je již podpořeno z prostředků EU
	Situace v IOP v 1.výzvě vyhlášené 10.dubna 2008 k podpoření projektů na zavádění územně analytických podkladů krajů a obcí; Co jsou ÚAP?; Nejčastější chyby odhalené kontrolou; Dotace pro 81% podporovaného území ČR; Možná rizika udržitelnosti projektu
	Veřejnost
	0
	10 000 výtisků; článek vyšel v č.2/2009 – 1.6.2009

	CRR
	Účast na veletrhu Země živitelka 2009, České Budějovice
	Obecné informace o IOP
	Veřejnost
	0
	cca 300 návštěvníků

	CRR
	Konference „Internet ve státní správě a samosprávě 2009“ (ISSS), Hradec Králové


	představení CRR jako kontrolního, zprostředkujícího a konzultačního orgánu ve Strukturálních fondech EU; prezentace zkušeností z implementace programů IOP na téma IOP a nejčastější chyby při realizaci projektů z pohledu kontrolního subjektu 
	Veřejnost,  Zástupci měst a obcí


	0
	cca 2500 účastníků; počet rozdaných informačních materiálů: cca 250 ks

	CRR
	Účast na veletrhu „URBIS Invest 2009“, Brno
	dtto
	Veřejnost
	0
	Cca 100 000 účastníků; počet rozdaných informačních materiálů: cca 250 ks

	MK
	Webový portál www.kultura-evropa.eu
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblasti intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé


	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok.

	MK
	Semináře pro žadatele 
	Problematika vyhlášené výzvy z pohledu analýzy rizik. 
	Žadatelé a příjemci


	929,44
	47 účastníků. 

	MK
	Seminář pro zájemce o oblast intervence 5.1
	Výzva a související informace, způsobilé výdaje, finanční toky, právní podpora 
	Potenciální žadatelé

Veřejnost


	57,17
	99 účastníků

	MK
	Seminář pro hodnotitele
	Hodnocení projektů
	Hodnotitelé
	0
	8 účastníků. Školení pro hodnotitele projektů do 5.1 

	MK
	Seminář pro žadatele
	Vyplňování žádosti v Benefit 7+, Hodnocení přijatelnosti projektů, Vztah IOP a veřejná podpora, Zadávání veřejných zakázek,nedostatky v žádostech často kladené dotazy


	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	921,07
	57 účastníků

	MK
	Školení  zaměstnanců ZS IOP
	Způsobilé výdaje, analýza a řízení rizik.účetní výkazy, finanční řízení,účetní výkazy
	Subjekty implementace
	803,37
	Proškoleno 11 zaměstnanců

	MK
	Zhotovení komunikační strategie
	Komunikační strategie pro oblast intervence 5.1.pro realizaci Plánu publicity
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Sdělovací prostředky

Subjekty implementace
	11 629,73
	Firma byly vybrána výběrovým řízením malého rozsahu.

Dne 27.5.2009 byla dodána firmou Euforum s.r.o. komunikační strategie pro IOP,oblast intervence 5.1.

	MK
	Dotazy přes  iop@mkcr.cz
	Oblast intervence 5.1
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	Přes emailovou adresu iop@mkcr.cz zodpovězeno 109 dotazů.

	MK
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	Poradenství
	Žadatelé

Příjemci Veřejnost
	0
	Poradenství probíhalo po celý rok jednak na půdě MK na monitorovacích návštěvách a jiných osobních setkáních.


	MPSV
	Webové stránky

www.mpsv.cz
	Obecné informace o oblastech intervence 3.1 a 3.3
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Sdělovací prostředky


	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok.

	MPSV
	Placená inzerce
	Zveřejnění výzvy č. 1 IOP, oblasti intervence 3.1. aktivity c) v tisku
	Žadatelé

Veřejnost

Odborná veřejnost

Sdělovací prostředky


	1987,30
	Dva inzeráty v tisku (MF Dnes a Lidové noviny)

	MPSV
	Semináře pro žadatele
	Výzva č. 1, oblast intervence 3.1c) – investiční podpora sociální ekonomiky
	Žadatelé

Veřejnost

Odborná veřejnost
	0
	Celkem se uskutečnily čtyři semináře v Praze, celkový počet účastníků 113.

	MPSV
	Seminář pro žadatele
	Výzva č. 2, oblast intervence 3.1a) – investiční podpora transformace pobytových zařízení
	Žadatelé

Odborná veřejnost
	0
	14 účastníků

	MPSV
	Seminář pro hodnotitele
	Hodnocení projektů 3.1 c) – investiční podpora sociální ekonomiky
	Hodnotitelé
	47,97
	13 účastníků

	MPSV
	Seminář pro žadatele
	Programové financování
	Žadatelé
	0
	25 účastníků, školicí středisko Křešice

	MPSV
	Seminář pro žadatele - ÚP
	Možnosti poskytnutí podpory u aktivity c) 3.3 IOP
	Žadatelé
	0
	50 účastníků, Praha

	MPSV
	Pracovní porada MPSV s ÚP
	Investiční podpora
	Žadatelé
	0
	21 účastníků , školicí středisko Křešice 

	MPSV
	Pracovní porada MPSV a krajských úřadů
	Obsah projektů 3.3 c)
	Žadatelé
	0
	22 účastníků

Praha

	MPSV
	Informační seminář pro krajské úřady
	Aktivita 3.3 c)
	Žadatelé
	0
	26 účastníků,

Praha

	MPSV
	Informační seminář k 3.3 b)
	Školicí střediska
	Žadatelé
	0
	15 účastníků, Olomouc

	MV
	Webové stránky www.mvcr.cz

(www.egoncentrum.cz)
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblastem intervence 1.1, 2.1 a 3.4
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Stránky týkající se eGovermentu obsahují i prolink na www.egoncentrum.cz 

	MV
	Informační seminář
	Podpora ze strukturálních fondů IOP
	Žadatelé a příjemci


	24 658,72
	292 účastníků 

	MV
	Regionální konference
	Modernizace veřejné správy a Zavádění ICT v územní veřejné správě z  IOP. Good practice
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	19 137,64
	227 účastníků



	MV
	Letáčky s výzvou Czechpoint
	„eGovernment v obcích – CzechPOINT“– o výzvě k předkádání žádostí o finanční
	Obce
	2 907,62
	6 300 zásilek s letáčkem

	MV
	Seminář pro delegaci zástupců samospráv 
z Rumunska
	Zavádění strategie smart administration v ČR
	Starostové měst a obcí a zástupci agentur pro regionální rozvoj, Rumunsko
	514,17
	26 účastníků

	MV
	Propagace projektů smart administration 
a  e-government
	Projekty Smart administration a eGovernment


	Veřejnost
	171 241,62
	Venkovní obrazovky, vnitřní velkoplošné obrazovky, billboardy, megaboardy, CLV

	MV
	Plakáty
	Plakáty s logem IOP, vlajkou EU s příslušným textem


	Veřejnost
	497,17
	70 ks

	MV
	Semináře k výzvě IOP č.04 „technologická centra 
a elektronická spisová služba v území“
	Výzva IOP č. 04  „Technologická centra a elektronická spisová služba v území“
	Odborná veřejnost
	17 031,78
	296 účastníků, celkem 3 semináře (Praha, Hradec Králové, Brno)

	MZd
	Webové stránky www.mzcr.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací k oblasti intervence 3.2
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Sdělovací prostředky

Subjekty implementace
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto oblastí: dokumenty, výzvy, semináře, publicita, služby veřejného zdraví.

	MZd
	Jednání Výběrové komise 


	Výběr projektových žádosti předložených do 1. výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.2
	Hodnotitelé
	31,66
	11 účastníků

	MZd
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	Poradenství
	Žadatelé Příjemci Veřejnost
	0
	Poradenství - průběh po celý rok jednak na půdě MZd, ale také v celé ČR na nejrůznějších konferencích a seminářích, monitorovacích návštěvách, kontrolách a jiných osobních setkáních

	MZd
	Seminář pro příjemce
	Realizace projektů spolufinancovaných z ERDF – především téma podmínek realizace veřejných zakázek, příprav monitorovacích zpráv a žádostí o platbu atd.   
	Příjemci
	132,44
	36 účastníků.

	MZd
	Vlaječky IOP
	Jednotná vizuální identita
	Žadatelé Příjemci

Subjekty implementace
	53,52
	10 ks

	MZd
	Odborné poradenství – publicita
	Odborné poradenství
	Odbor EF MZd
	4 324,54
	Odborné poradenství při přípravě inzerce a tiskových zpráv za měsíc červenec

	MZd
	Placená inzerce
	Vyhlášené výzvy MZd
	Žadatelé

Veřejnost

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	39 573,44
	Celostránkové inzerce v  Mladé Frontě a Lidových novinách 1/6 strany v Hospodářských novinách, ¼ strany v  Mladé Frontě a Lidových novinách, 2 strany ve Zdravotnických novinách

	MZd
	Semináře pro žadatele
	2., 3. a 4. výzva
	Žadatelé Veřejnost
	765,61
	Celkem se uskutečnily 4 semináře, celkem 90 účastníků

	MZd
	Tiskové zprávy
	1. výzva v oblasti intervence 3.2
	Žadatelé Veřejnost 

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Dne 2.4.2009 proběhla tisková konference a byla vydána tisková zpráva „Do českého zdravotnictví míří miliardy z fondů EU“


V období leden–srpen 2009 bylo z plánované částky na komunikační aktivity na celý rok 2009, která činí 1 078 335,40 EUR, vyčerpáno 358 945,27 EUR.

Celkově bylo v tomto období uspořádáno 66 seminářů a 1 konference s celkovou účastí 2 722 (semináře) 227 (konference) účastníků.
3.3 Činnost monitorovacího výboru IOP
Monitorovací výbor Integrovaného programu zřídil ministr pro místní rozvoj v souladu s čl. 63 a 64 Nařízení rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení Nařízení (ES) č. 1260/1990 a na základě usnesení vlády č. 175/2006 ze dne 22. února 2006.
MoV IOP má 39 řádných členů, z toho 36 členů s hlasovacím právem. Jedná se o zástupce ministerstev. zprostředkujících subjektů, regionů, profesních, hospodářských a sociálních partnerů a zástupců Evropské komise. Jeho úkolem je sledování pokroku v plnění programu, dohled nad zajištěním účinnosti a efektivity prostředků programu a kvality provádění pomoci. 
V období od ledna do srpna roku 2009 proběhlo:

· zasedání Monitorovacího výboru Integrovaného operačního programu

· písemná procedura
Zasedání Monitorovacího výboru Integrovaného operačního programu

3. zasedání Monitorovacího výboru Integrovaného operačního programu se konalo 26. května 2009 v prostorách zámku Loučeň. 
Členové Monitorovacího výboru IOP a zástupce EK byli seznámeni s Výroční zprávou za rok 2008 a aktuálním vývojem programu za období prvních třech měsíců roku 2009, který byl shrnut v Průběžné zprávě IOP. 
Dále byly projednány změny výběrových kritérií pro projekty týkající se oblasti intervence 5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví. Členové výboru byli podrobně informováni o stavu příprav Integrovaných plánů rozvoje měst. Schválení IPRM je nutnou podmínkou k podávání žádostí o poskytnutí podpory ve vyhlášené výzvě pro oblast intervence 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích.

Podrobné informace přednesli zástupci Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru k velkému projektu Národního centra pro krizovou připravenost a výcvik složek Integrovaného záchranného systému ČR. 
V souladu s Jednacím řádem MoV IOP byly odeslány členům MoV IOP Závěry z 3. zasedání MoV IOP, k nimž došlo v průběhu zasedání. Doporučené body pro Výroční zprávu za rok 2009 budou zahrnuty a náměty pro průběžnou zprávu jsou obsaženy v Průběžné zprávě IOP k 31.8.2009, která je předkládána na vědomí členům na 4. zasedání MoV IOP dne 27.10.2009.
Písemná procedura
4. písemná procedura probíhala od 20.7. do 31.7.2009 a byla jí schválena Výroční zpráva IOP za rok 2008 doplněná na základě požadavků EK. 
.

Seznam použitých zkratek
	AK 
	Asociace krajů 

	CR
	Cestovní ruch

	CRR
	Centrum pro regionální rozvoj 

	DG
	Directorate General 

	EAFRD
	European Agriculture Fund for Rural Development

	EK
	Evropská komise

	ERDF
	European Regional Development Fund

	ESF
	European Social Fund

	EU 
	Evropská unie

	FS
	Fond soudržnosti

	IOP 
	Integrovaný operační program

	HSS
	Hospodářská a sociální soudržnost

	ICT
	Information and communication technologies

	IPRM
	Integrované plány rozvoje měst

	IZS
	Integrovaný záchranný systém

	KoP 
	Komunikační plán

	Konv.
	Cíl Konvergence

	MK
	Ministerstvo kultury

	MMR
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	MPSV
	Ministerstvo práce a sociálních věcí 

	MV
	Ministerstvo vnitra 

	MZd
	Ministerstvo zdravotnictví 

	NOK
	Národní orgán pro koordinaci

	NUTS
	La Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques

	NPR
	Národní program reforem

	NSRR 
	Národní strategický referenční rámec

	OP 
	Operační program

	OP LZZ
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

	OP RLZ
	Operační program Rozvoj lidských zdrojů

	OPTP 
	Operační program Technická pomoc

	PO
	Prioritní osa / prioritní oblast

	PWC
	Price Waterhouse Coopers

	RKaZ
	Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

	ROP
	Regionální operační program

	ŘO 
	Řídící orgán

	SEA
	Strategic Environment Assessment

	SF 
	Strukturální fondy

	SR
	Státní rozpočet

	ÚAP
	Územně analytické podklady

	ÚOHS
	Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

	ZS
	Zprostředkující subjekt


� Do cíle Konvergence (KONV) spadá v ČR sedm regionů NUTS 2: Střední Čechy, Jihozápad, Severozápad, Severovýchod, Jihovýchod, Střední Morava a Moravskoslezsko. Do cíle Konvergence nespadá v ČR pouze jediný region – Praha, který je zařazen pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (RKaZ).


� V oblasti 2.1 jsou zahrnuty předložené žádosti u platbu v režimu proplácení ex-ante. Částka odpovídá výši poskytnuté zálohy. 


� Další kolo těchto cílených jednání proběhlo v dubnu – květnu 2009.


� Ne všechna rizika se objevují u všech zprostředkujících subjektů


� Výzva byla ukončena k 13.9.2009. Bude vyhlášena nová výzva, která bude rozdělena na výzvu pro ORP a výzvu pro kraje. Tato nová výzva bude na obdobné aktivity, ale s příznivějšími podmínkami pro žadatele.


� Z těchto 13 měst získalo jen 8 bodové ohodnocení za kritérium 2.e – „IPRM obsahuje řešení v sociálně vyloučené romské lokalitě“.


� Výzva byla ukončena k 13.9.2009. Bude vyhlášena nová výzva, která bude rozdělena na výzvu pro ORP a výzvu pro kraje. Tato nová výzva bude na obdobné aktivity, ale s příznivějšími podmínkami pro žadatele.


� Hodnota z roku 2007.


� V programovém dokumentu uvedeno chybně číslo (260407)


� V roce 2008 byla snížena cílová hodnota z 2000 na 1700


� K 31.12.2006 bylo v ČR registrováno celkem 7616 hromadných ubytovacích zařízení
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